
                                                                                                                                         

ALYTAUS  RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2010 

METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2011 m. balandžio12 d.  Nr. K-116

Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos  vietos savivaldos įstatymo  (Žin.,  1994, Nr. 
55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu  bei  atsižvelgdama į Alytaus rajono 
savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2008-12-
30 sprendimu Nr. K-315, 247 punktą, Alytaus rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 metų veiklos 
ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras                      Algirdas 
Vrubliauskas

1



ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2010 
METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Turinys 
 

ALYTAUS  RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA                                                                             .........................................................................  1  
SPRENDIMAS                                                                                                                                         .....................................................................................................................................  1  
DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2010 
METŲ VEIKLOS ATASKAITOS                                                                                                           .......................................................................................................  1  

Alytus                                                                                                                                                   ...............................................................................................................................................  1  
 Neformalusis ugdymas                                                                                                                      ..................................................................................................................  28  

2



DOKUMENTŲ IR PERSONALO VALDYMAS

Alytaus rajono savivaldybės administracijos struktūroje yra 12 skyrių ir 6 tarnybos, 11 
seniūnijų, iš viso dirba 165 darbuotojai ir tarnautojai:  64 valstybės tarnautojai,  101 darbuotojas, 
dirbantis pagal darbo sutartis. 2010 m. priimta 7, atleista 28 darbuotojai ir tarnautojai. 

Suorganizuoti  ir  įvykdyti  3  priėmimo  į  karjeros  valstybės  tarnautojo  pareigas 
konkursai.   Konkursai  buvo  organizuojami  į  Architekto  tarnybos  vedėjo,  Miroslavo  seniūno 
pavaduotojo, Komunalinio ūkio skyriaus vyriausiojo specialisto pareigybes.  Konkursuose dalyvavo 
42 pretendentai, vidutiniškai po 14 pretendentų į vieną vietą. 

Alytaus rajono savivaldybės administracija rengia sprendimų projektus ir vykdo priimtus tarybos 
sprendimus, aptarnauja rajono gyventojus.  

2010  m.  Alytaus  rajono  savivaldybės  administracijos  direktorius  išleido  1494 
įsakymus.  Iš  jų:  960  įsakymų  administracijos  veiklos  klausimais,  380  įsakymų  tarnautojų  ir 
darbuotojų atostogų ir komandiruočių klausimais, 154 įsakymus personalo klausimais.
Daugiausia įsakymų veiklos klausimais parengta  dėl adreso pakeitimo ar suteikimo - 84 įsakymai,  
dėl vaiko laikinosios globos nustatymo, dėl šeimos įrašymo į socialinės rizikos šeimų, auginančių 
vaikus, apskaitą arba išbraukimo iš apskaitos - 100 įsakymų, dėl ūkininko ūkio išregistravimo - 58 
įsakymai, dėl licencijų išdavimo - 32 įsakymai.

Savivaldybės Priimamajame 2010 metais užregistruota 1650 piliečių raštiškų prašymų, 
kurie nukreipti vykdyti savivaldybės administracijos specialistams pagal kompetenciją. Gyventojai 
dažniausiai kreipiasi dėl detaliųjų planų, dėl vietinės rinkliavos už komunalines atliekas, dėl medžių 
kirtimo, dėl kelių remonto, pralaidų įrengimo, dėl kūdrų kasimo ir melioracijos reikalų, dėl stichinės 
nelaimės atlyginimo.

Į savivaldybės administracijos Dokumentų ir personalo valdymo skyriaus archyvarę dėl 
archyvinių pažymų išdavimo asmenims, dirbusiems  likviduotose rajono  įmonėse, įstaigose, žemės 
ūkio bendrovėse, kreipėsi 577 asmenys. Išduota  580 archyvinių  pažymų. Į savivaldybės archyvą 
priimta saugoti  919  bylų iš 2010 metais  17  likviduotų rajono įmonių ir įstaigų. 

 Karo prievolė

2010  metais  buvo  vykdoma  ikišauktinio  amžiaus  jaunuolių,  gimusių  1994  metais, 
registracija. Dokumentų ir personalo valdymo skyriaus vyriausiasis specialistas, atsakingas už karo 
prievolės įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje, išsiuntė 84 šaukimus karo prievolininkams atvykti į 
Alytaus rajono karo prievolininkų atrankos komisijos (toliau – atrankos komisija) posėdžius.

2010 m. sausio – gruodžio mėnesiais buvo sušaukti 4 atrankos komisijos posėdžiai. 
Šiuose posėdžiuose išnagrinėta 21 byla ir priimti atitinkami sprendimai:

• atleisti nuo privalomosios pradinės karo tarnybos 16 karo prievolininkų;
• pasiųsti į Kauno karo prievolės centrą 5 karo prievolininkai.

Į būtinuosius karinius mokymus (BKM) buvo pasiųsta 20 jaunuolių. 
 Profesinę karo tarnybą (PKT) pradėjo 40 savanorių.  

 

3



SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO VYKDYMAS

Alytaus rajono savivaldybės  biudžetas buvo  62 mln.  068 tūkst. 100 Lt. Didžiausia 
savivaldybės biudžeto išlaidų dalis teko švietimui - 40 %, socialinei apsaugai - 20 %, bendrosioms 
valstybės paslaugoms - 16 %, ekonomikai - 11 %, kultūrai - 5 %,  ir kiti asignavimai - 8 %. 

Švietim as
40%

Socialinė 
apsauga

20%

Vals tybės  
pas laugom s

16%

Ekonom ikai
11%

Kultūrai
5%

Kiti as ignavim ai
8%

Švietimas

Socialinė apsauga

Vals tybės pas laugom s

Ekonom ikai

Kultūrai

Kiti as ignavim ai

Išlaidų planas įvykdytas 96,68 %, nes buvo  nepanaudota lėšos skirtos direktoriaus rezervui 100,0 
tūkst. Lt ir sumažėjus viliborui sumažėjo lėšų poreikis mokėti palūkanas už paimtas paskolas. Dėl to 
sutaupėme daugiau kaip 200,0 tūkst. Lt. Visos kitos padarytos  išlaidos atitinka planuotas išlaidas. 

2010 metais savivaldybės biudžetas buvo tikslinamas 7 kartus. Pagrindinės biudžeto 
tikslinimo priežastys buvo gaunamos papildomos lėšos socialinėms pašalpoms ir kompensacijoms 
mokėti bei pabaigoje metų perskirstant  lėšas gautas valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti bei 
mokinio krepšelio lėšų perskirstymas kitoms savivaldybėms už išvykusius mokinius.
Savivaldybės  kreditorinis  įsiskolinimas  2010  m.   sudarė  33045,2  tūkst.  Lt  iš  jų  biudžeto 
įsiskolinimas sudaro16064,4 tūkst. Lt tai:

• įsiskolinimas bankams už paskolas – 11576,2 tūkst. Lt;
• kiti įsipareigojimai – 3323,8 tūkst. Lt;  
• už 2010 metų gruodžio mėn. įsigytas prekes ir paslaugas – 1164,4 tūkst. Lt.
 2010 metais savivaldybė ėmė ilgalaikę paskolą (4000 tūkst. Lt su kintama palūkanų norma, 

investiciniams projektams finansuoti. Ja bus galima finansuoti 2011 metais vykdomus investicinius 
projektus.  Taip  pat  esame  gavę  perskolinimo  paskolą  3  milijonų  Lt  per  Finansų ministeriją  iš 
Europos investicinio banko, kurios 2010 metais panaudojome tik 1,2 milijono, nes iš šios paskolos 
finansuojami projektai bus baigiami vykdyti tik 2011 metais. 

BUHALTERINĖ APSKAITA

Alytaus  rajono  savivaldybės  administracijos  Buhalterinės  apskaitos  skyrius  tvarkė 
Alytaus  rajono  savivaldybės  buhalterinę  apskaitą,  kontroliavo,  kad  racionaliai  ir  taupiai  būtų 
naudojami darbo, materialiniai ir finansiniai ištekliai.

Buvo  rengiami administracijos biudžeto ir nebiudžetinių lėšų išlaidų sąmatų projektai, 
patvirtinus biudžetą biudžeto išlaidų sąmatos, tvarkoma biudžeto asignavimų, skirtų administracijos 
išlaikymui,  apskaita,  vykdyta  apskaita  atskirose sąskaitose Privatizavimo,  Smulkaus  ir  vidutinio 
verslo  skatinimo,  Europos  Sąjungos  fondų  lėšų  bei  lėšų  pagal  pavedimus  ir,  vadovaujantis 
savivaldybės tarybos sprendimais, administruotas jų naudojimas. 

Tiksliai  bei  laikantis  teisės  aktų  reikalavimų  tvarkyta  savivaldybės  administracijos 
akcijų, materialiojo ir nematerialiojo turto, trumpalaikio turto ir atsargų apskaita, nustatytu laiku 
išmokėti  savivaldybės  administracijos  valstybės  tarnautojams,  darbuotojams,  tarybos  nariams  ir 

4



kontrolieriaus  tarnybai  darbo  užmokesčiai  ar  kitos  su  darbo  santykiais  susijusios  išmokos, 
išskaitymai iš darbo užmokesčio ir privalomos įmokos valstybei, vykdyti atsiskaitymai su tiekėjais 
ir  rangovais  už  prekes,  paslaugas  ir  darbus.  Vykdyta  išankstinė,  einamoji  ir  paskesnė  finansų 
kontrolė,  tikrinta,  ar  apskaitos  dokumentai  įforminami  teisingai  ir  laiku,  užtikrintas  buhalterinių 
dokumentų saugojimas ir perdavimas į archyvą.

Savivaldybės  administracijos  Buhalterinės  apskaitos  skyrius  teikė  buhalterinės 
apskaitos informaciją  ir  rengė ataskaitas,  pagal  reikalavimą – apskaitos dokumentus  ir  registrus 
auditoriams, mokesčių administratoriams, valstybės ir savivaldybės institucijoms.

Skyrius vykdė 57 projektų, finansuojamų iš ES ir kitų valstybės fondų, apskaitą, ruošė 
ataskaitas, teikė mokėjimo prašymus atitinkamoms  institucijoms.

2010 m. buvo įdiegta nauja buhalterinė programa ,,Biudžetas VS‘‘, įkelti 2009 metų 
likučiai.  Visi  2010  metų  duomenys  sutraukti  į  naują  apskaitos  sistemą  vadovaujantis   viešojo 
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais. 

VIDAUS AUDITAS

2010 metais Alytaus rajono savivaldybės administracijos Centralizuota vidaus audito 
tarnyba atliko 2 planuotus specialiųjų programų vidaus auditus biudžetinėse įstaigose, Kelių plėtros 
programos vertinimą ir 2 biudžetinių įstaigų veiklos vertinimus. Taip pat atlikti du neplaniniai vidaus 
auditai savivaldybės administracijos padaliniuose:
• „Aplinkos apsaugos rėmimo 2009 m specialiosios programos vertinimas“;
• „Savivaldybės teisės aktų, susijusių su programų sąmatų pateikimu, derinimu ir vykdymu, ir 
Alytaus rajono savivaldybės 2010 m. biudžeto nuostatų, susijusių su seniūnijų veiklos programomis 
ir jų įgyvendinimui skirtomis lėšomis, suderinamumo pagal atskirus biudžeto priedus vertinimas“. 

Iš viso atlikti 7 vidaus auditai.
Du vidaus auditai buvo atlikti Simno kultūros centre ir Alytaus rajono meno ir sporto 

mokykloje. Abiejų vidaus auditų tikslas buvo įvertinti vidaus kontrolės funkcionavimą bei galimą 
rizikos veiksnių įtaką, nustatyti ir įvertinti, ar audituojamose įstaigose valdymo ir vidaus kontrolė 
garantuoja, kad  įstaigų tikslai, uždaviniai bus įgyvendinti veiksmingai, racionaliai ir ekonomiškai.

Tikrinant  ir  vertinant  vidaus  kontrolės  funkcionavimą,  buvo  atlikti  vidaus  auditai 
rizikingiausiose ir svarbiausiose veiklos srityse:
• savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimas, 
• įstaigų veiklos programų vykdymas,  
• buhalterinės apskaitos organizavimas,
• darbo užmokesčio organizavimas, 
• turto įsigijimo, naudojimo ir apskaitos organizavimas. 

Atlikus vidaus auditus, įstaigų vadovams buvo pateiktos išvados. Visose audituotose 
įstaigose strateginiuose planuose,  veiklos programose numatyti tikslai ir uždaviniai tiesiogiai siejasi 
su  rajono  gyventojų  lūkesčiais  ir  paslaugų   teikimo  kokybės  gerinimu.  Vidaus  auditų  metu 
nustatyta, kad įstaigose atskirose veiklos srityse vidaus kontrolė gera, rizika yra tinkamai nustatyta 
ir kontrolės procedūros veiksmingos, atskirose veiklos srityse vidaus kontrolė patenkinama. 
Simno kultūros centre parengtų tvarkų ir taisyklių, kurios yra neatskiriama apskaitos politikos dalis, 
nesilaikymas  darė vidaus kontrolę  nepatikimą organizuojant  buhalterinę apskaitą,  tvarkant  turtą. 
Atkreiptas  Kultūros centro vadovo dėmesys  į tai, kad kuo skubiau priimti priemones, kad būtų 
laiku  užtikrintas  apskaitos kompiuterine programa vykdymas,  kad būtų priimti  tvarkos aprašai, 
aiškiai reglamentuojantys buhalterinės apskaitos organizavimą.
Vertinant  turto  įsigijimą,  naudojimą  ir  apskaitą,  atkreiptas  dėmesys  į  perduoto  saugoti  turto 
disponavimą Meno ir sporto mokykloje.  Audito metu tikrinta  ir vertina, ar kontrolės procedūros 
turto apsaugos srityje veikia efektyviai,  ar laiku ir tinkamai organizuojama turto inventorizacija. 

5



Vidaus audito metu nustatyta, kad 2009 metais nebuvo inventorizuotas savivaldybės pagal pasaugos 
sutartis įstaigai nepriklausantis turtas.  Tai didino riziką teisingai ir laiku registruojant bei saugant 
turtą.

Vidutinė  vidaus  audito  trukmė  biudžetinėje  įstaigoje  -   40  darbo  dienų.  Pateikta 
rekomendacijų  Simno  kultūros  centrui  –  11,  Meno  ir  sporto  mokyklai  –  7.  Įgyvendintų 
rekomendacijų skaičius 2010 m. – 16. 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimo pagal paskirtį vertinimo tikslas 
buvo  nustatyti  ir  įvertinti,  ar  buvo  laikomasi  finansavimo  sutartyse,  sudarytose  su  Lietuvos 
Respublikos kelių direkcija, numatytų sąlygų, ar pateikiamos ataskaitos minėtai direkcijai apie Kelių 
priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimą 2010 metais yra teisingos, ir ar gautos lėšos buvo 
panaudotos pagal paskirtį tiems objektams, kurie buvo numatyti finansavimo sutartyse.  Nustatyta,  
kad objektų sąraše įrašyti darbai atitiko Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005-04-21 nutarimu Nr. 
447 patvirtinto Kelių priežiūros ir  plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašo 
reikalavimus. 
     Atliekant  Miroslavo  globos  namų,  Simno  ir  Daugų  kultūros  centrų  specialiųjų 
programų  vidaus  auditus  buvo  siekiama  įvertinti  programos  lėšų  planavimo,  jų  paskirstymo  ir 
panaudojimo procedūras. Taip pat nustatyti,  ar buvo laikomasi Specialiųjų programų sudarymo ir 
vykdymo tvarkos, nustatytos savivaldybės tarybos 2009-02-12 sprendimu Nr. K-39.
Kultūros  centrų  vadovams  rekomenduota  nustatyti  Programų  lėšų  kaupimo  užduotis  filialų 
vadovams, atlikti programų vykdymo stebėseną pagal pasirinktus vertinimo kriterijus ir laukiamus 
rezultatus.  Miroslavo  globos  namų  direktoriui  rekomenduota  užtikrinti  specialiosios  programos 
išlaidų medikamentams apskaitos ir jų nurašymo patikimas vidaus kontrolės procedūras, siekiant 
sumažinti  riziką  ir  užtikrinant  skaidrumą  išduodant  medikamentus  globos  namų  gyventojams. 
Vertinant  Aplinkos  apsaugos  specialiąją  programą,  nustatyta,  kad  Programos  tikslai,  uždaviniai 
suformuluoti  vadovaujantis  Strateginio  planavimo metodika,  patvirtinta  Vyriausybės  2002-06-06 
nutarimu Nr. 827. 

Specialiųjų  programų  vidaus  auditų  vidutinė  trukmė  -  14  darbo  dienų.  Pateiktos  6 
rekomendacijos, kurios 2010 m. ir įvykdytos.  

Vidaus  audito  „Savivaldybės  teisės  aktų,  susijusių  su  programų  sąmatų  pateikimu, 
derinimu ir  vykdymu,  ir  Alytaus  savivaldybės  2010 m. biudžeto  nuostatų,  susijusių su seniūnijų 
veiklos programomis ir jų įgyvendinimui skirtomis lėšomis, suderinamumo pagal atskirus biudžeto 
priedus vertinimas“  ataskaitoje  pateiktos  savivaldybės  6 rekomendacijos,  iš  kurių įvykdytos  – 4. 
Vidaus  audito  tikslas  buvo  įvertinti  savivaldybės  teisės  aktus,  susijusius  su  programų  sąmatų 
pateikimu, derinimu ir vykdymu. Taip pat įvertinti seniūnijų veiklos programų sąmatų rengimą ir jų 
tvirtinimą. Vidaus audito metu nustatyta, kad seniūnijų 2010 m. veiklos programų sąmatų duomenys 
neatitiko  Alytaus  rajono  savivaldybės  biudžete  „Alytaus  rajono savivaldybės  2010  m.  seniūnijų 
veikos  programų  finansavimas“  patvirtintų  sumų.  Buvo rekomenduota  tikslinti  seniūnijų  veiklos 
programas ir atitinkamai patikslinti Alytaus rajono savivaldybės 2010 m. biudžeto priedus.

EKONOMIKA

Bendra ekonominė situacija Alytaus rajone 2009-2010 m. duomenimis

Gyventojų skaičius 2010 m. sausio 1 d. rajone - 30691, t. y. 223 mažiau nei 2009 m. 
Savivaldybės biudžeto išlaidos vienam gyventojui 2010 m. - 2034,29 Lt (2009 m. - 

1990 Lt). 
Alytaus rajono savivaldybėje bedarbių skaičius 2011 m. sausio 1 d. buvo 3449 (tai 722 

daugiau nei 2010 m.). Moterys sudarė 43  %, vyrai 57 %.  Ieškančių darbo asmenų (nuo darbingo 
amžiaus gyventojų skaičiaus (DAG)) buvo 18,9 procento. Per metus šis skaičius padidėjo 4 proc. 
punktais.  Sumažėjo  įdarbinimas.  Per   2010  m.  iš  viso  įdarbinti  1524   Alytaus  darbo  biržoje 
registruoti rajono gyventojai, tai 490 daugiau nei 2009 m. 

6



Alytaus rajono įmonėse 2010 m. sumažėjo grupės darbuotojų atleidimų. Buvo atleisti 
28 darbuotojai iš 4 įmonių (Per 2009 metus 5 įmonės atleido 113 darbuotojų). 

Būstas

Metų pabaigoje socialiniam būstui išsinuomoti įrašytos 129 šeimos (asmenys), iš jų: 
jaunos šeimos – 37, šeimos, auginančios tris ar daugiau vaikų - 17, našlaičių - 5, neįgaliųjų – 13, 
bendrajame sąraše – 56, socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę būsto sąlygoms pagerinti - 1. 
Palyginus su 2009 metais 6,3 procento padidėjo laukiančiųjų eilėje socialinio būsto. Praeitais metais 
socialinis būstas buvo suteiktas 3 šeimoms, iš jų: jaunoms šeimoms 2 butai, iš bendrojo sąrašo 1 
butas. 

Iš valstybės remiamų būsto kreditų, teikiamų asmenims (šeimoms), turinčioms teisę į 
valstybės paramą būstui įsigyti, nesikreipė nei viena šeima. 

Socialinio  būsto  fonde  yra  71  butas.  Nėra  įstaigos,  kuri  prižiūrėtų  socialinį  būstą, 
išskyrus  Pivašiūnų  daugiabutį  namą.  Savivaldybės  administracija  atlieka  ir  administratoriaus 
funkcijas.  16,9 proc. savivaldybės socialinio būsto  yra nusidėvėję daugiau kaip  60 proc. ir juos 
nuomininkai  gali  išsipirkti,  nes  savivaldybei  remontuoti  neekonomiška.  Praeitais  metais 
nuomininkams buvo leista išsipirkti 3 butus.

Didžiausią rūpestį kėlė nuompinigių  nemokantys butų nuomininkai. Skolos už buto 
nuomą 2010 metų pabaigoje sudarė 4,5  tūkst. litų.  Įsiskolinimų sumažėjimą pasiekiame nuolat  su 
Buhalterinės apskaitos skyriumi vykdydami nuomos administravimą. 

 Savivaldybėje sukurtas specialus daugiabučių namų bendrijų rėmimo fondas, kuriam 
kasmet iš Privatizavimo fondo skiriama po 10 tūkst.  litų.  2010 metais  fondo lėšos buvo skirtos 
Melioratorių g. 14 daugiabučio namo savininkų bendrijai steigimosi išlaidoms apmokėti – 478,90 
Lt.

Turtas

Alytaus  rajono  savivaldybės  taryba  2010  metais  yra  priėmusi  nemažai  tarybos 
sprendimų dėl turto valdymo,  naudojimo ir  disponavimo perdavimo  savivaldybės  biudžetinėms 
įstaigoms bei įmonėms. 35 kaimo bendruomenėms yra perduotos valdyti ir naudotis savivaldybės 
patalpos. 

2010  metų  pradžioje  savivaldybė  patikėjimo  teise  valdė  35253  tūkst.  litų  vertės 
valstybei  nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio materialiojo turto ir 103801 tūkst.  litų vertės 
savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio materialiojo turto.  

Privatizavimo objektų programoje buvo 7 privatizuojami objektai, iš jų parduoti trys 
objektai:  tai  Obelijos  buvusi  mokykla,  Ąžuolinių  mokyklos  pastato  dalis,  Panemuninkų  buvusi 
mokykla. Iš viso gauta 35,5 tūkst. litų pajamų. 

Privatizavimo fondo lėšos buvo naudojamos: 43,3 tūkst. litų smulkiajam ir vidutiniam 
verslui paremti ir 26,3 tūkst. litų sumokėta už paslaugas. 

Licencijuojama veikla

            Savivaldybė  mažmeninę  prekybą  reguliuoja  išduodama  licencijas.  Praeitais  metais 
buvo išduota 10 licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 1 kurortinio, poilsio ir 
turizmo sezonų metu, 27 vienkartinės licencijos ir 5 licencijos verstis mažmenine prekyba tabako 
gaminiais, 1 kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų metu.

Leidimų išdavimas 

2010  m. buvo  priimtas  sprendimas ,,Dėl Alytaus  rajono  savivaldybės  prekybos 
prekyvietėse ir prekybos bei paslaugų teikimo viešose vietose taisyklių patvirtinimo”.  Savivaldybės 
administracija išduoda leidimus verstis mažmenine prekyba ir teikti paslaugas viešosiose vietose. 

7



2010 metais  buvo išduota 217 leidimų verstis mažmenine prekyba ir teikti  paslaugas viešosiose 
vietose.

Individualios veiklos liudijimai
Per 2010 metus rajono gyventojai įsigijo 428 individualios veiklos verslo liudijimus (2009 

m. – 428) ir už juos sumokėjo 117,4 tūkst. litų arba 58 tūkst. litų mažiau nei 2009 metais. 

                    Viešieji darbai

2010 m. savivaldybei  darbo rinkos politikos rengimui ir įgyvendinimui buvo skirta 
301,6 tūkst. litų. Savivaldybės 2010 m. viešųjų darbų programai buvo panaudota 262,5 tūkst. Lt 
lėšų. Viešųjų darbų programa buvo vykdoma balandžio – lapkričio mėnesiais,  viešuosius darbus iš 
viso dirbo  293 darbo ieškantys asmenys, iš jų  246 – seniūnijose, tame skaičiuje 20 darbo ieškančių 
asmenų buvo įdarbinta  Butrimonių  ir  Pivašiūnų seniūnijose  likviduoti  audros  sukeltos  stichinės 
nelaimės  pasekmes  (išverstų  medžių  tvarkymas  parkuose,  kapinėse,  pakelėse,  pas  vienišus, 
neįgalius  nukentėjusius  nuo stichijos  gyventojus,  taip  pat  buvo atliekami  medienos  išvežimo ir 
tvarkymo  darbai,  pagelbėta  nukentėjusiems  gyventojams  atstatant  sugriuvusius  pastatus).  Šiame 
projekte  dalyvavusiems  asmenims  darbo  birža  kompensavo  100  proc.  darbo  užmokesčio. 
Savivaldybė prisidėjo lėšomis aprūpinant bedarbius darbo priemonėmis.

Pagal Alytaus rajono savivaldybės tarybos patvirtiną Alytaus rajono gyventojų 
telkimo visuomenei naudingiems darbams tvarkos aprašą, kuriame numatyta darbingus 
nedirbančius piniginės socialinės paramos gavėjus pasitelkti visuomenei naudingiems darbams 
atlikti, 2010 m. visuomenei naudingus darbus dirbo 1678 asmenys (2009 m. – 248 asmenys). 

Priemiestinis keleivinis transportas 

2010  m.  keleiviai  buvo  vežami  30  priemiestinių  reguliaraus  susisiekimo  kelių 
transporto maršrutų, kuriuos aptarnavo 7 įmonės. 2010 m. faktiškai panaudota 1188,3 tūkst. Lt lėšų: 
671,1  tūkst.  Lt  –  keleivinio  priemiestinio  transporto  vežėjų  išlaidoms  (negautoms  pajamoms) 
kompensuoti  dėl keleiviams suteiktų važiavimo lengvatų taikymo pagal LR Transporto lengvatų 
įstatymą bei vežėjų nuostoliams kompensuoti 12 maršrutų; 117,8 tūkst. Lt – mokinių vežiojimui į 
rajono  mokyklas  maršrutiniais  reguliaraus  susisiekimo  autobusais;  399,4  tūkst.  Lt  –  mokinių 
vežiojimui mokykliniais (geltonaisiais) autobusais ir mokyklų transporto išlaikymui. 

CIVILINĖS METRIKACIJA

Alytaus  rajono  Civilinės  metrikacijos  skyrius,  vykdydamas  valstybės  deleguotas 
funkcijas, registruoja  gimimą,  santuoką,  ištuoką,  įvaikinimą,  tėvystės  pripažinimą ir nustatymą, 
vardo, pavardės, tautybės, lyties pakeitimą, taiso, pakeičia klaidingai įrašytus civilinės būklės aktų 
įrašus, išduoda archyvinius išrašus apie civilinės būklės akto įrašo registravimo faktą bei kartotinius 
liudijimus.

2010 m. Alytaus rajone užregistruoti 255 gimimai (142 berniukai, 113 mergaičių), 24 vaikai 
gimė   nesantuokiniai,  50-čiai  vaikučių  buvo  pripažinta  tėvystė.  Pastebima,  kad  vaikų  gimimai 
registruojami vos vaikui gimus, t. y. trečią-ketvirtą vaiko gyvenimo dieną. Turbūt tai apsprendžia 
noras greičiau gauti socialinę pašalpą. Tėvų valia vaikams suteikiami vardai, populiariausi iš jų vis 
kartojasi, t. y. Nojus, Matas, Urtė, Kamilė, Andrėja.

2010 m. Alytaus rajone užregistruotos 477 mirtys. Pagrindinės mirties priežastys lieka tos 
pačios:  širdies ir   kraujagyslių  ligos,  onkologiniai  susirgimai.  2 mirtys  užregistruotos užsienyje. 
Praėjusiais metais rajone užregistruota 119 santuokų ir 49  ištuokos.

Civilinės metrikacijos skyriaus archyve saugomos metrikinių dokumentų knygos,  kuriose 
sukaupti  įrašai,  įrašyti  po  1923 m.  Aptarnaujant  interesantus  praeitais  metais  buvo išduoti  667 

8



archyviniai  išrašai arba kartotiniai  liudijimai,  gauti  997 užklausimai iš  įstaigų bei organizacijų, 
išsiųsti 897 raštai. 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ KOMISIJOS VEIKLA

Alytaus  rajono  savivaldybės  Viešųjų  pirkimų  komisija  2010  metais  organizavo  ir 
įvykdė  27 viešuosius pirkimus (neskaičiuojant Mažos vertės pirkimų), iš jų: 2 prekių pirkimai;  9 
paslaugų pirkimai; 16 darbų pirkimų. Įgyvendinant Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą, 
kuriame numatyta,  kad perkančioji organizacija ne mažiau kaip 50 proc. vykdomų pirkimų turi 
atlikti elektroninėmis priemonėmis, Alytaus rajono savivaldybės administracija 15 supaprastintų ir 
2 tarptautinius pirkimus vykdė elektroninėmis priemonėmis. 

Supaprastinti  viešieji  pirkimai  vykdomi  vadovaujantis  Alytaus  rajono savivaldybės 
administracijos  direktoriaus  2008-09-23  įsakymu  Nr.  D1-590  patvirtintomis  Alytaus  rajono 
savivaldybės administracijos supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklėmis.

Mažos vertės pirkimai 

Alytaus rajono savivaldybės administracija, vadovaudamasi Viešųjų  pirkimų įstatymu 
(Žin., 1996, Nr. 84-2000; 2006, Nr. 4-102; 2008, Nr. 81-3179), kitais viešuosius pirkimus (toliau – 
pirkimai)  reglamentuojančiais  teisės  aktais,  racionaliai  naudodama  tam  skirtas  lėšas,  įsigijo 
reikalingų  prekių,  paslaugų  ir  darbų.  Pirkimus  atliko  Viešųjų   pirkimų  komisija,  Mažos  vertės 
darbų,  paslaugų   ir  prekių   pirkimo  komisija  ir  pirkimų  organizatoriai.  Visi  pirkimai  atlikti 
vadovaujantis  Viešųjų  pirkimų  įstatymu  ir  Alytaus  rajono  savivaldybės  administracijos 
supaprastintų  viešųjų pirkimų taisyklėmis.

                             2010 m. savivaldybės organizuoti ir įvykdyti viešieji pirkimai

Pirkimų rūšys Mažos  vertės 
darbų ir  paslaugų 
pirkimo komisijos 
pirkimai, tūkst. Lt

Mažos  vertės 
prekių  pirkimo 
komisijos 
pirkimai, tūkst. Lt

Iš viso

Prekės 406,3 406,3
Paslaugos 920,1 920,1
Darbai 4414,7 4414,7
Iš viso 5334,8 406,3 5741,1

    Pagrindinis  2010 m.  uždavinys  viešųjų pirkimų srityje  – kelti  Viešųjų  pirkimų komisijoje  
dirbančių specialistų ir pirkimo organizatorių kvalifikaciją, ieškoti būdų, kaip supaprastinti pirkimo 
procedūras (ypač perkant mažos vertės paslaugas, prekes ir darbus).

TEISINĖ PAGALBA

                      2010 m. Teisės skyrius teikė pirminę teisinę pagalbą Alytaus rajono gyventojams bei  
rengė prašymus Kauno valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybai dėl antrinės pagalbos 
suteikimo. Apie valstybės garantuojamą pirminę teisinę pagalbą vietos gyventojai buvo informuoti 
nuolat teikiant  informaciją  savivaldybės  interneto  puslapyje,  administracijos  patalpose  ir 
seniūnijose, kuriose nuolat kabo informacinės iškabos. 2010 m. gruodžio pabaigoje informaciniuose 
pranešimuose  buvo skelbta  informacija  apie  teisinės  pagalbos  teikimą  nustatytomis  dienomis  ir 
valandomis.

9



• Teisinės pagalbos kreipėsi 271 asmuo,
• prašymai  suteikti  antrinę  teisinę  pagalbą  surašyti  92  asmenims.  Dažniausiai  kreipiamasi 

žemės, šeimos, darbo teisės, antstolių veiklos klausimais bei kitais 
klausimais, kuriuos reglamentuoja LR Civilinis kodeksas. 

SENIŪNAIČIŲ RINKIMAI

            Pagal 2009 m. pabaigoje priimtą Seniūnaičių rinkimų organizavimo tvarkos aprašą 
2010 metų pradžioje buvo organizuoti seniūnaičių rinkimai visose 44 seniūnaitijose. Teisės skyriaus 
specialistai  dalyvavo seniūnaičių  rinkimų komisijos  darbe,  nagrinėjo pateiktus  skundus ir  rengė 
atsakymus  pareiškėjams,  konsultavo  seniūnus  rinkimų  organizavimo  klausimais,  rengė  su  tuo 
susijusius dokumentus. Seniūnaičiai išrinkti 2 metų laikotarpiui. 

Pagrindinės skyriaus veiklos kryptys 2011 metais:
1. Bus ieškoma galimybių atsižvelgiant į gyventojų poreikius dažniau vykti teikti pirminės 

teisinės pagalbos į seniūnijas.
2. Atsižvelgiant į tai, kad jau yra priimta ir dar numatoma priimti esminių pakeitimų, 

reglamentuojančių valstybės tarnybos santykius (valstybės tarnautojų darbo planavimą, vertinimą, 
priėmimą į tarnybą ir pan.), daug dėmesio bus skiriama minėtų teisės aktų analizei ir įgyvendinimui.

3. Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2011-03-01 įsigaliojo Administracinių teisės pažeidimų 
kodekso pakeitimai, pagal kuriuos savivaldybių administracijų skyrių vedėjams, seniūnams ir vyr. 
specialistams  pavesta  nemažai  papildomų  funkcijų  nagrinėjant  administracinių  teisės  pažeidimų 
bylas, surašant protokolus ir skiriant sankcijas, teisės skyrius koordinuos ir teiks pagalbą seniūnams 
ir skyrių specialistams vykdant naujai priskirtas funkcijas.

4. Numatoma peržiūrėti seniai priimtus ir nebeatitinkančius šios dienos aktualijų, o kartais ir 
pasikeitusių teisės aktų, tvarkos aprašus, taisykles, nuostatus. 

5. Įgyvendinant Alytaus rajono savivaldybės 2010-2012 metų korupcijos prevencijos 
programos  įgyvendinimo  priemonių  planą  reikės  parengti  Nusišalinimo  nuo  pavesto  darbo  ar 
užduoties tvarkos aprašą, numatant teises, pareigas ir atsakomybę už šiame tvarkos apraše įvardintų 
procedūrų nesilaikymą ir užtikrinti šios tvarkos aprašo įgyvendinimą bei parengti tikslų pareigybių, 
į  kurias  pretenduojantys  kandidatai  būtų  tikrinami  antikorupciniu  požiūriu,  sąrašą.  Tęsiamas 
korupcijos prevencijos priemonių plano įgyvendinimas, jo papildymas naujomis priemonėmis. 
     6.  Ir  toliau  didelis  dėmesys  bus  skiriamas  Lietuvos  savivaldybių  asociacijos  pateiktų 
savivaldybėms aktualių teisės aktų projektų peržiūrai, pastabų teikimui. 

INVESTICIJOS

           2010 m. didelis dėmesys buvo skirtas veiklai, reikalingai lėšoms iš Europos Sąjungos 
struktūrinių  fondų  gauti.  Buvo  toliau  įgyvendinti  ir  naujai  pradėti  daugiau  kaip  49  švietimo, 
kultūriniai,  komunaliniai, aplinkosauginiai,  turizmo, viešosios infrastruktūros plėtros ir gyvenimo 
kokybės gerinimo investiciniai projektai, kuriems skirta Europos Sąjungos struktūrinių fondų, kitų 
tarptautinių programų, valstybės biudžeto ir kitų finansavimo šaltinių daugiau nei 66 milijonai litų, 
iš rajono biudžeto skiriant daugiau nei 7 milijonus litų šiems projektams bendrafinansuoti. 

10



Įgyvendinamų projektų vertė 
pagal sektorius

Strateginis planavimas, darbuotojų
ugdymas ir kvalifikacijos kėlimas
(4109121 Lt)

Energijos taupymas ir švietimo
paslaugų plėtra (6339341 Lt)

Informacinės technologijos               
(210305 Lt)

Turizmas ir kultūrinis paveldas
(31366601 Lt)

Vaikams, jaunimui ir bendruomenei
skirtos infrastruktūros gerinimas
(6011239 Lt)

Socialinė apsauga (1425163 Lt)

Aplinkos apsauga ir vandens
gerinimas (4762912 Lt)

Kelių rekonstrukcija (6489349 Lt)

Pateiktas įgyvendinamų projektų finansavimo dydis pagal sektorius

Strateginis planavimas, darbuotojų ugdymas ir kvalifikacijos kėlimas

           Siekiant efektyviai panaudoti investicijas į rajono viešąją infrastruktūrą ir paslaugų 
plėtrą buvo parengtas ir patvirtintas Alytaus rajono trumpalaikis strateginės plėtros planas 2010-
2012 m. pagal ES finansuojamą projektą „Alytaus  rajono trumpalaikio strateginio plėtros plano 
parengimas“, kuriam skirta ES parama yra 62 tūkst. 548 Lt, savivaldybės biudžeto įnašas – 11 tūkst. 
039 Lt. 

        Įgyvendinus  projektą  „Alytaus  rajono  transporto  sektoriaus  studijų  parengimas“  ir 
parengus keturias  transporto sektoriaus  studijas:  „Alytaus  rajono savivaldybės  vietinės  reikšmės 
kelio  Alovė  -  Ilgai  rekonstrukcijos  galimybių  studija“,  „Alytaus  rajono  savivaldybės  vietinės 
reikšmės  kelio  Pivašiūnai  –  Eigirdonys  rekonstrukcijos  galimybių  studija“,  „Alytaus  rajono 
savivaldybės vietinės reikšmės kelio Nemunaitis – Makniūnai rekonstrukcijos galimybių studija“ ir 
„Alytaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelio Karkliniškės-Bazorai-Radvilonys-Tabalenka 
rekonstrukcijos studija“, buvo atnaujintas  Alytaus  rajono savivaldybės  2007-2013 m. strateginės 
plėtros planas. Skirta ES parama yra 22 tūkst. 696,70 Lt, savivaldybės biudžeto įnašas – 4 tūkst. 
005,30 Lt. 

             Vienas iš svarbių planavimo projektų per 2010 m. buvo parengtas ir patvirtintas  
Daugų miesto bendrasis planas įgyvendinus projektą  „Daugų miesto bendrojo ir  detaliųjų planų 
parengimas“. Skirta ES parama yra 354 tūkst. 882 Lt, savivaldybės biudžeto įnašas – 62 tūkst. 627 
Lt.

             Parengti dokumentai projektui „Alytaus rajono savivaldybės teritorijų planavimo 
dokumentų rengimas ir atnaujinimas“ įgyvendinti. Šio projekto metu planuojama atnaujinti bendrąjį 
planą  ir  parengti  Alytaus  rajono  savivaldybės  teritorijoje  Alytaus  miesto  priemiestinėje  zonoje 
esančių 1-13 gyvenamųjų vietovių specialiuosius planus. Projektui yra skirta ES parama 381 tūkst. 
436,65 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto – 67 tūkst. 312,35 Lt. 

            Pateikti Apskrities viršininko administracijai pasiūlymai ir konkrečios priemonės 
rengtiems planavimo dokumentams: Alytaus apskrities turizmo ir rekreacijos plėtros specialiajam 
planui bei Alytaus regiono 2010-2010 metų plėtros planui. Administracija pateikė priemones Ūkio 
ministerijai dėl Nacionalinės turizmo plėtros programos 2010-2013 m. projekto.

11



           Įgyvendintas ES finansuojamas projektas „Alytaus rajono savivaldybės politikų bei 
administracijos darbuotojų kvalifikacijos kėlimas“, kuriam skirta ES parama yra 143 tūkst. 894,80 
Lt, savivaldybės biudžeto įnašas – 25 tūkst. 393,20 Lt. Projektas skirtas savivaldybės valdymo ir 
valstybės tarnybos gebėjimams sustiprinti. Projekto įgyvendinimo metu administracijos darbuotojai 
ir politikai dalyvavo mokomojoje stažuotėje Šilutės rajono savivaldybėje.

           Bendradarbiaujant su Lietuvos savivaldybių asociacija, VšĮ Aplinkosaugos valdymo 
ir technologijų centru, Kauno technologijos universitetu, kartu įgyvendinti projektai: „Lietuvos ir 
Norvegijos  savivaldos  asociacijų  ir  savivaldybių  bendradarbiavimas  diegiant  regionines  atliekų 
tvarkymo sistemas ir tvarkant biologiškai skaidžias atliekas“, „Lietuvos ir Norvegijos savivaldos 
asociacijų  ir  savivaldybių  bendradarbiavimo  stiprinimas  savivaldybių  elektroninės  valdžios 
paslaugų  plėtojimo  srityje“,  „Lietuvos  ir  Norvegijos  savivaldos  asociacijų  ir  savivaldybių 
bendradarbiavimo stiprinimas keičiantis patirtimi nestacionarių socialinių paslaugų teikimo srityje“, 
„Alytaus regiono vietinės ir regioninės valdžios darbuotojų administracinių gebėjimų tobulinimas“, 
kurie  skirti  stiprinti  bendradarbiavimo  ryšius  tarp  vietinio,  regioninio  ir  euroregioninio  lygio 
partnerių Lietuvoje ir Norvegijoje keliant kvalifikaciją bei įgyjant naujų kompetencijų. 

         Siekiant  skatinti  efektyvesnį  administracijos  darbuotojų  paslaugų  teikimą 
bendruomenei bei darbuotojų kvalifikacijos kėlimą, 2010 m. toliau įgyvendinti projektai „Alytaus 
rajono savivaldybės administracijos vidaus administravimo ir valdymo tobulinimas“ ir „Kokybės 
vadybos  sistemų  diegimas  Alytaus  rajono  savivaldybės  administracijoje,  gerinant  piliečių 
aptarnavimą“, kuriems skiriama ES parama sudaro daugiau nei 1,9 mln. Lt, iš rajono savivaldybės 
biudžeto – 337 tūkst. Lt.

         2010 m. baigtas įgyvendinti  projektas „Jungtinė viešųjų priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo  paslaugų  plėtra“.  Jo  metu  savivaldybė  įsigijo  du  ugniagesių  automobilius,  kuriuos 
perdavė  Simno  ir  Daugų  ugniagesių  komandoms.  Rajono  ugniagesiai  dalyvavo  bendruose 
mokymuose su Lazdijų rajono ir  Punsko, Plaskos ir  Krasnopolės  (Lenkijos Respublika) valsčių 
ugniagesių  komandomis.  Projekto  įgyvendinimo  metu  pasienio  vaikai  ir  jaunimas  dalyvavo 
bendrose stovyklose  gaisrų prevencijos tema.  Įgyvendinto  projekto tikslas – padidinti  jungtinių 
savivaldos lygmens priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo paslaugų teikimo efektyvumą Lietuvos–
Lenkijos pasienyje. Projektui yra  skirta 619 tūkst. 107,44 Lt,  ES parama iš rajono savivaldybės 
biudžeto 109 tūkst. 254,25 Lt.

Energijos taupymas ir švietimo paslaugų plėtra

       2010 m. įgyvendinti energijos vartojimo efektyvumo didinimo projektai Alytaus rajono 
mokyklose: 

„Krokialaukio  Tomo  Noraus-Naruševičiaus  vidurinės  mokyklos  energijos  vartojimo 
efektyvumo didinimas“, kuriam skirta ES parama - 2 mln. 170 tūkst. 539,60 Lt. 

„Pivašiūnų vidurinės mokyklos energijos vartojimo efektyvumo didinimas“, kuriam skirta 
ES parama - 482 tūkst. 517 Lt. 

„Daugų vidurinės mokyklos energijos vartojimo efektyvumo didinimas“, kuriam skirta ES 
parama - 571 tūkst. 068 Lt.

„Nemunaičio  pagrindinės  mokyklos  energijos  vartojimo  efektyvumo  didinimas“,  kuriam 
skirta ES parama 271 tūkst. 707 Lt. 

Įgyvendinus  šiuos  projektus  sumažėjo  energijos  suvartojimas  rajono  švietimo  įstaigose, 
pastatų  eksploatavimo  išlaidos,  nes  kasmet  bus  sutaupoma  šildymo  energija,  pagerėjo  darbo  ir 
mokymosi sąlygos.

Siekiant  atnaujinti  ikimokyklinio  ugdymo  programas  teikiančios  ikimokyklinio  ugdymo 
įstaigos  –  Butrimonių  darželio  -  patalpas  ir  įrangą,  2010  m.  buvo  įgyvendintas  ES  lėšomis 
finansuojamas projektas „Butrimonių vaikų darželio infrastruktūros atnaujinimas“.  ES parama – 
294 tūkst. 648,98 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto -  51 tūkst. 996,88 Lt.

12



2010 m. pradėtas įgyvendinti  ES lėšomis finansuojamas projektas „Simno vaikų darželio 
infrastruktūros  atnaujinimas“,  kuriam  yra  skirta  ES  parama  –  253  tūkst.  400  Lt,  iš  rajono 
savivaldybės biudžeto -  44 tūkst. 717,67 Lt.

Siekiant gerinti švietimo ir socialinių paslaugų kokybę, pasiūlą ir prieinamumą Punioje ir 
Krokialaukyje,  nenaudojamose  kultūros  namų  administracinėse  patalpose  įkuriant  universalius 
daugiafunkcius centrus ir pritaikant juos įvairaus amžiaus gyventojų grupėms bei jų poreikiams, 
plėtojant modernią švietimo ir socialinių paslaugų, skirtų įvairaus amžiaus gyventojų grupėms ir jų 
poreikiams infrastruktūrą, nenaudojamose kultūros namų administracinėse patalpose 2010 m. buvo 
parengti ir pateikti finansavimui gauti projektai:

„Universalaus daugiafunkcio centro steigimas Punioje“, prašoma ES parama – 1 mln. 103 
tūkst. 933,25 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto planuojama skirti -  194 tūkst. 811,75 Lt.

„Universalaus daugiafunkcio centro steigimas Krokialaukyje“, prašoma ES parama – 765 
tūkst. Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto planuojama skirti 135 tūkst. Lt.

Informacinės technologijos

2010  metais  pradėtas  įgyvendinti  ES  lėšomis  finansuojamas  projektas  „Elektroninių 
priemonių,  skirtų  įtraukti  gyventojus  į  demokratijos  procesus,  diegimas  Alytaus  rajono 
savivaldybėje“. Projekto tikslas – didinti savivaldybės veiklos skaidrumą ir atskaitomybę diegiant 
elektroninius  sprendimus.  Savivaldybės  administracija  e-demokratijos  priemonėmis  siekia  remti 
elektroninių  sistemų,  leidžiančių  reikšti  pilietinę  nuomonę  įvairiais  valstybiniais  ar  regioniniais 
klausimais, kūrimą; plėtoti priemones, leidžiančias savivaldybės gyventojams daugiau sužinoti apie 
su jų gyvenimu susijusius valdžios sprendimus ir teikti pastabas teisės aktų projektams, diskutuoti, 
balsuoti ir kurti priemones, įtraukiančias jaunimą į jų socialinę aplinką. ES skiriama parama šiam 
projektui yra 210 tūkst. 305 Lt.

Turizmas ir kultūrinis paveldas

Savivaldybės  administracija  siekė  skatinti  aktyvų  poilsį  pritraukiant  kuo daugiau  turistų, 
todėl  buvo  tęsiamas  ES  ir  rajono  biudžeto  finansuojamų  pagal  Europos  teritorinio 
bendradarbiavimo  tikslo  Lietuvos  ir  Lenkijos  bendradarbiavimo  per  sieną  programą  projektų 
įgyvendinimas. 

Baigtas įgyvendinti projektas „Abipus sienos aktyvaus turizmo paslaugų plėtra Lietuvoje ir 
Lenkijoje“,  skirtas  Alytaus  rajono  ir  Pišo  rajono  (Lenkijos  Respublika)  savivaldybių  pasienio 
bendradarbiavimui  stiprinti,  siekiant  atnaujinti  abiejų  šalių  irklavimo  bazes  bei  skatinti  aktyvų  
turizmą. Projekto tikslas - išvystyti Lietuvos bei Lenkijos regionuose vandens turizmo paslaugas, 
išpopuliarinant  neprofesionalų  irklavimą  kaip  aktyvaus  turizmo  rūšį.  Projekto  metu  buvo 
organizuoti  bendri  projekto  partnerių  susitikimai,  pasienio  irklavimo  varžybos,  parengta  Daugų 
irklavimo bazės techninė dokumentacija.  Europos Regioninio plėtros fondo parama  - 291 tūkst. 
756,79 Lt, rajono savivaldybės biudžeto lėšos – 51 tūkst. 486,50 Lt.

Pagal parengtą Daugų irklavimo bazės rekonstrukcijos techninį projektą 2010 m. pradėtas 
įgyvendinti projektas „Aktyvi veikla pasienio ežeruose“, skirtas Daugų irklavimo bazės, teisėjavimo 
bokšto  ir  elingo  rekonstrukcijai.  Projektas  įgyvendinamas  kartu  su  Pišo  rajono  savivaldybe 
(Lenkijos  Respublika).  Šio projekto  metu  taip  pat  planuojamas  sukurti  naujas  vandens  turizmo 
maršrutas  Didžiulio  ežere,  kuris  bus  plačiai  pristatytas  visuomenei  per  viešąsias  informavimo 
priemones.  Šis  maršrutas  buvo  pristatytas  konkursui  „Lietuvos  turizmo  traukos  vietovė  2010. 
Darnusis vandens turizmas“ bei gavo pagyrimo raštą. Europos Regioninio plėtros fondo parama - 2 
mln. 817 tūkst. 211,99 Lt, rajono savivaldybės biudžeto lėšos - 497 tūkst. 155,07 Lt.

2010 m. toliau buvo tęsiami projektai:
„Pasienio turizmo plėtra – palikimas ateities kartoms“, skirtas Simno miesto centrinei aikštei 

sutvarkyti ir pritaikyti turistams bei vietos gyventojams.  Projektas įgyvendinamas kartu su Olecko 
savivaldybe  (Lenkijos  Respublika).  Pagrindinis  tikslas  –  skatinti  pasienio  bendradarbiavimą 

13



pritraukiant  turistus,  sudominant  juos  kultūros  paveldo  objektų  išsaugojimu  Simne  ir  Olecke. 
Projekto metu vyko bendri renginiai, skirti įtraukti kuo platesnę pasienio savivaldybių bendruomenę 
į bendras veiklas, siekiant aktyvinti kultūrinį ir turistinį pasienio gyvenimą. Simno miesto aikštė už 
viešųjų erdvių tvarkymą, konkurse „Darni aplinka“ apdovanota padėkos raštu. Europos Regioninio 
plėtros fondo parama – 940 tūkst. 634,90 Lt, savivaldybės biudžeto lėšos - 165 tūkst. 994,39 Lt. 

„Kūrybinės  industrijos  –  Lietuvos  ir  Lenkijos  pasienio  regionų  darnaus  vystymosi 
galimybės“, skirtas padidinti Lietuvos-Lenkijos regiono konkurencingumą investuojant į kultūrinės 
pasienio  infrastruktūros  plėtrą.  Projektas  įgyvendinamas  kartu  su  Lazdijų  rajono bei  Kalvarijos 
savivaldybių administracijomis, Punsko ir Krasnopolio valsčiais (Lenkijos Respublika).  Projekto 
metu Alytaus rajono savivaldybė  investavo į viešosios infrastruktūros prie Giluičio ežero įrengimą, 
taip pat bendradarbiaujant su partneriais rengė bendrą kultūrinių ir kūrybinių industrijų strategiją, 
žemėlapį,  suorganizavo  bendrus  pasienio  dailės,  kalvystės,  medžio  drožėjų,  akmens  skulptorių, 
kulinarinio paveldo plenerus. Europos Regioninio plėtros fondo parama – 1 mln. 268 tūkst. 486,30 
Lt, savivaldybės biudžeto lėšos - 223 tūkst. 850,54 Lt.

„Europos kultūrų bendradarbiavimo stiprinimas išsaugant kultūrinį tapatumą“, kuris skirtas 
stiprinti  kultūrinį  bendradarbiavimą  tarp  Lietuvos  ir  Lenkijos  pasienio  regionų.  Projektas 
įgyvendinamas kartu su Punsko valsčiumi (Lenkijos Respublika).  Įgyvendinant projektą Alytaus 
rajone  surengtos  penkios  šventės:  „Senovės  amatų  diena“  Dauguose,  Alytaus  rajono ir  Punsko 
krašto dainų konkursas „Dainuoju Lietuvai 2009“ Punioje, „Kaziuko kermošius“ Simne, „Europos 
kaimynų diena: Alytaus rajonas – Punsko valsčius“ Krokialaukyje, „Daugai – Dzūkijos kultūros 
sostinė 2010“ Dauguose. Bendri renginiai turėjo inovatyvių elementų – oras, vanduo, ugnis ir žemė, 
kurie  atsispindėjo  suorganizuotuose  pasienio  renginiuose.  Projekto  metu  taip  pat  įsigyta  mobili 
scena su įgarsinimo ir apšvietimo aparatūra, parengta Alytaus rajono ir Punsko krašto kultūrinių 
renginių  plėtros  galimybių  studija,  turėsianti  ilgalaikį  poveikį  tęsiant  ir  įgyvendinant  panašaus 
pobūdžio kultūrinio bendradarbiavimo projektus, organizuojant rajono kultūrinį gyvenimą. Sukurta 
virtuali paroda „Tradiciniai renginiai ir amatai“ interneto svetainėje www.ciageragyventi.lt, kurioje 
galima rasti informacijos, nuotraukų bei filmų apie įvykusius renginius, informacijos apie rajono 
kultūros  įstaigas,  kolektyvus,  amatininkus,  jų  kontaktinius  duomenis  bei  įvairias  naudingas 
nuorodas.  Taip  pat  įsigytas  reklaminis  stovas,  sukurtas  suvenyras  „Dainuvė“,  reprezentuojantis 
Alytaus rajoną bei Punsko valsčių.  Europos Regioninio plėtros fondo parama – 523 tūkst. 321,38 
Lt., savivaldybės biudžeto lėšos - 92 tūkst. 350,84 Lt.

2010 m.  įgyvendintas  projektas  „Rekreacinės  teritorijos  įrengimas  Pivašiūnuose“,  skirtas 
paplūdimio prie Ilgio ežero sutvarkymui ir teritorijos įrengimui. Projekto metu taip pat buvo išleista 
turistinė brošiūra, skirta pristatyti Pivašiūnus, siekiant pritraukti kuo daugiau vietinių ir atvykstančių 
turistų. Skirta ES parama – 599 tūkst. 076 litai, iš Alytaus rajono savivaldybės biudžeto – 105 tūkst. 
720 litų. 

Buvo tęsiami 2009 m. pradėti projektai:
„Rekreacinės teritorijos įrengimas Dauguose“, kurio metu planuojama įrengti ir sutvarkyti 

paplūdimį  Dauguose  prie  Didžiulio  ežero  bei  išleisti  turistinę  brošiūrą,  skirtą  pristatyti  Daugų 
turistinius objektus. Skirta ES parama – 782 tūkst. 424 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto -  138 
tūkst. 075 Lt.

„Kompleksinė Daugų miesto plėtra“, kurio įgyvendinimo metu Dauguose bus sutvarkytas 
centrinis  parkas,  renovuota  Daugų  verslo  ir  technologijų  mokyklos  salė,  skirta  bendruomenių 
užimtumui, bei įrengta rekreacinė teritorija ir paplūdimys prie Didžiulio ežero. Skirta ES parama – 
6 mln. 395 tūkst. 237 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto – 518 tūkst. 533 Lt.

 „Kompleksinė Simno miesto plėtra“, Simne renovuoti kultūros namai, kurie buvo atidaryti 
2010 m. ir pristatyti bendruomenei. Šio projekto metu dar planuojama sutvarkyti parko ir viešųjų 
erdvių (automobilių stovėjimo aikštelė, 6 Simno miesto gatvės: Saulėtekio gatvės atkarpai bei S. 
Nėries gatvės atkarpai planuojama pakeisti dangą bei sutvarkyti Alytaus, Birutės, Vytauto, Dariaus 
ir Girėno gatvių šaligatvius) infrastruktūra. Skirta ES parama – 8 mln. 667 tūkst. 067 Lt, iš rajono 
savivaldybės biudžeto – 702 tūkst. 736 Lt.

14

http://www.ciageragyventi.lt/


Siekiant  sutvarkyti  viešąsias  rajono  erdves  bei  paskatinti  piligrimystės  ir  turizmo  plėtrą 
rajone  buvo  įgyvendintas  projektas  „Jono  Pauliaus  II  piligrimų  kelio  viešosios  infrastruktūros 
Pivašiūnuose  plėtra“.  Projekto  įgyvendinimo  metu  sutvarkytas  privažiavimo  kelias,  automobilių 
stovėjimo aikštelė. Skirta ES parama – 357 tūkst. 136 Lt, LR biudžeto – 74 tūkst. 999 Lt, iš rajono 
savivaldybės biudžeto -  89 tūkst. 284 Lt.

Punios  ir  Miklusėnų  gyventojai  gali  džiaugtis  sutvarkytais  šaligatviais,  įrengtomis 
automobilių  stovėjimo  aikštelėmis  pagal  įgyvendintą  projektą  „Viešųjų  erdvių  sutvarkymas 
Miklusėnų ir Punios kaimuose“. Skirta ES parama – 360 tūkst. 532 Lt, LR biudžeto – 75 tūkst. 712 
Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto – 94 tūkst. 981 Lt.

2010  m.  pradėtas  projekto  „Viešosios  infrastruktūros  sutvarkymas  Alovės  kaime“ 
įgyvendinimas,  kurio  metu  planuojama  rekonstruoti  ir  įrengti  šaligatvius,  sutvarkant  viešąsias 
erdves.   Skirta  ES  parama  –  227  tūkst.  606  Lt,  LR  biudžeto  –  47  tūkst.  797  Lt,  iš  rajono 
savivaldybės biudžeto -  68 tūkst. 850 Lt.

Sukurtas  naujas  vandens  maršrutas  „Žalčio  kelias“  Nemuno  upe,  išleistas  šio  maršruto 
žemėlapis, suorganizuotas pilotinis plaukimas su įsigytu vikingų laivu įgyvendinus projektą „Upės 
jungia tautas.  Bendros problemos, bendri sprendimai - vandens kelių populiarinimas Lietuvoje ir 
Lenkijoje“, kuriam skirta ES parama – 110 tūkst. 959 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto -  19 tūkst. 
581 Lt.  Šis  maršrutas  buvo pristatytas  Valstybinio  turizmo departamento  paskelbtam konkursui 
„Sėkmingiausias  2010  m.  turizmo  projektas“.  Projektas  įgyvendintas  kartu  su  Pišo,  Zbojna, 
Novogrodo savivaldybėmis (Lenkijos Respublika).

Įgyvendintas projektas „Lietuvos-Lenkijos partnerių kulinarijos ir meno apžvalga“, skirtas 
sukurti naują tarptautinę partnerystę tarp projekto dalyvių, skatinant regioninį kultūrinį ir kulinarinį 
identitetą. Projektas įgyvendintas kartu su Pišo rajono savivaldybe (Lenkijos Respublika). Skirta ES 
parama – 46 tūkst. 327,08 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto – 8 tūkst. 175,37 Lt.

Parengtas projektas „Pasienio keliai – Punsko, Alytaus, Krasnapolio, Suvalkų savivaldybių 
ir Seinų apskrities bendradarbiavimo tinklo plėtra“, kuris skirtas skatinti dviračių turizmą. Projekto 
metu  planuojama  kelio  Nemunaitis–Makniūnai  rekonstrukcija  (7,440  km),  taip  pritaikant 
infrastruktūrą keliaujantiems turistams. Prašoma ES parama – 4 mln. 253 tūkst. 014 Lt, iš rajono 
savivaldybės biudžeto planuojama skirti 750 tūkst. 532 Lt.

Alytaus  rajono  savivaldybės  administracija  parengė  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybei 
papildomus  dokumentus  dėl  Daugų  miesto  kurortinės  teritorijos  statuso  suteikimo,  įsteigė  VšĮ 
Alytaus turizmo informacijos centro Daugų filialą, kurio darbuotojai teikia turistams informaciją 
apie lankomus krašto objektus, sukurtus naujus maršrutus.

Buvo pateikti Nacionalinės turizmo plėtros 2010-2013 metų programos viešosios turizmo 
infrastruktūros  planavimo  pagal  VP3-1.3-ŪM-01-V  priemonę  „Ekologinio  (pažintinio)  turizmo, 
aktyvaus poilsio ir sveikatos gerinimo infrastruktūros kūrimas ir plėtra“ projektas „Dviračių tako 
Alytus  – Varėna (Olita-Orany)  įrengimas ir  infrastruktūros pritaikymas  Alytaus rajone“ ir pagal 
VP3-1.3-ŪM-02-V  priemonę  „Viešųjų  nekilnojamųjų  kultūros  paveldo  objektų  kompleksiškas 
pritaikymas turizmo reikmėms“ projektas „Kultūros paveldo objekto Kurnėnų Lauryno Radziukyno 
mokyklos pritaikymas viešiesiems kultūrinio turizmo poreikiams“.

Vaikams, jaunimui ir bendruomenei skirtos infratruktūros gerinimas 

Įgyvendinant  projektą  „Alytaus  rajono  savivaldybės  sporto  aikštynų  rekonstrukcija  ir 
įrengimas“, kuris buvo pradėtas 2009 m. 2010 metais buvo investuota į Krokialaukio, Miroslavo, 
Pivašiūnų  vidurinių  mokyklų,  Alovės  pagrindinės  mokyklos,  Butrimonių,  Daugų  ir  Simno 
gimnazijų sporto aikštynų  rekonstrukciją  ir  įrengimą.  Atnaujinti  sporto aikštynai  sudarė sąlygas 
turiningai  leisti  laisvalaikį  ne  tik  mokiniams,  bet  ir  kitiems  rajono  gyventojams.  Europos 
ekonominės  erdvės  (EEE)  finansino  mechanizmo  parama  -  1  mln.  730  tūkst.  520,60  Lt,  LR 
valstybės biudžeto - 399 tūkst. 350,90 Lt, rajono savivaldybės biudžeto - 532 tūkst. 467,88 Lt. 

15



2010 m. buvo tęsiamas projekto „Pasienio jaunimo bendradarbiavimas“, skirto Simno 
gimnazijos bėgimo takų, krepšinio ir tinklinio aikštelių, šuoliaduobės, suoliukų ir gimnastinių 
skersinių įrengimui, įgyvendinimas. Įrengtos infrastruktūros privalumais džiaugsis ir pirmieji 2011 
m. vasarą organizuojamos sporto stovyklos Simne pasienio jaunimo atstovai. Projektas 
įgyvendinamas kartu su partneriais iš Vilkaviškio rajono savivaldybės, Olecko, Oržyšo savivaldybių 
(Lenkijos Respublika). Europos Regioninio plėtros fondo parama – 913 tūkst. 660 Lt, savivaldybės 
biudžeto lėšos -  161 tūkst. 234 Lt.

Siekiant vaikų, jaunimo ir bendruomenės užimtumo, ES ir rajono biudžeto lėšomis pradėti 
įgyvendinti projektai:

„Daugų mokyklos bendrabučio pritaikymas bendruomenės poreikiams“, kuris skirtas įrengti 
stacionarią stovyklą rajone. Skirta ES parama – 648 tūkst. 605 Lt, LR biudžeto – 136 tūkst. 207 Lt,  
iš rajono savivaldybės biudžeto -  162 tūkst. 354 Lt. Projekto pabaiga – 2011 m. balandžio mėn. 

„Butrimonių  kultūros  namų  pritaikymas  bendruomenės  poreikiams“,  skirtas  laisvalaikio 
infrastruktūros sukūrimui vietos gyventojams, užtikrinant geresnę laisvalaikio praleidimo kokybę. 
Skirta ES parama – 679 tūkst. 316 Lt, LR biudžeto – 142 tūkst. 656 Lt, iš rajono savivaldybės 
biudžeto -  169 tūkst. 829 Lt. Projekto pabaiga – 2011 m. balandžio mėn. 

Pateiktas  projektas  „Miroslavo  kultūros  namų  rekonstrukcija  ir  pritaikymas  visuomenės 
poreikiams“, skirtas užtikrinti gyventojams patrauklią aplinką gyventi ir dirbti pritaikant Miroslavo 
kultūros  namus  bendruomenės  poreikiams.  Prašoma  ES parama  –  278 tūkst.  002 Lt,  iš  rajono 
savivaldybės biudžeto planuojama skirti 30 tūkst. 889 Lt.

Socialinė apsauga

Įgyvendintas projektas „Daugų socialinės priežiūros centro įkūrimas“, skirtas nestacionarių 
socialinių paslaugų plėtrai rajone. Skirta ES parama – 564 tūkst. 653,89 Lt, iš rajono savivaldybės 
biudžeto -  99 tūkst. 644,80 Lt.

Pradėtas  įgyvendinti  projektas  „Simno neįgaliųjų  dienos centro  kūrimas“,  skirtas  sukurti 
nestacionarių paslaugų infrastruktūrą Alytaus rajone suaugusiesiems asmenims su negalia,  siekiant 
didinti paslaugų gavėjų skaičių, tenkinti jų poreikius ir gerinti socialinių paslaugų kokybę. Skirta ES 
parama – 646 tūkst. 734,08 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto -  114 tūkst. 129,55 Lt. Projekto 
pabaiga – 2011 m. birželio mėn. 

Aplinkos apsauga ir vandens gerinimas

Pradėti įgyvendinti projektai:
„Praeities  taršos  likvidavimas  Nemunaičio  seniūnijoje“,  skirtas  Nemunaičio  kaimo 

pietrytiniame  pakraštyje  buvusios  naftos  bazės  teritorijos  taršos  šaltinių  pašalinimui,  kad  būtų 
sustabdytas  teršalų  sklidimas  į  gilesnius  grunto  sluoksnius  ir  požeminį  vandenį  bei  išvengta 
neigiamo  poveikio  aplinkai  ir  žmonių  sveikatai.  ES  parama  –  517  tūkst.  418  Lt,  iš  rajono 
savivaldybės biudžeto – 97 tūkst. 310 Lt. Projekto pabaiga – 2011 m. birželio 30 d. 

„Talokių ežero dalies išvalymas“,  skirtas pagerinti  Talokių ežero dalies ekologinę būklę. 
Skirta ES parama – 958 tūkst. 601,10 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto – 169 tūkst. 164,90 Lt.

„Praeities taršos likvidavimas Krokialaukio seniūnijoje“, skirtas pašalinti Krokialaukio sen., 
Čiurlionių II k. buvusio pesticidų sandėlio teritorijos grunte susikaupusius teršalus, taip sustabdant 
gruntinio  vandens  ir  giluminių  grunto  sluoksnių  teršimą  ir   taršos  su  gruntinio  vandens  srautu 
pernešimą  į  kitas  teritorijas  bei  garantuoti  Krokialaukio  seniūnijos  gyventojams  teisę  į  saugią 
aplinką. Skirta ES parama – 399 tūkst. 547,60 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto -  70 tūkst. 508,40 
Lt.

„Vandens gerinimo ir geležies šalinimo sistemų įrengimas Eičiūnų ir Kumečių kaimuose“, 
skirtas  užtikrinti  gyventojams  kokybišką  geriamojo  vandens  tiekimą  įrengiant  naujas  sistemas, 

16



siekiant padidinti kaimo gyvenamosios aplinkos patrauklumą. Skirta ES parama – 493 tūkst. 243 Lt, 
LR biudžeto – 103 tūkst. 581 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto 123 tūkst. 311 Lt.

Pateikti  projektiniai  dokumentai  siekiant  gauti  ES  paramą  kokybiškam  geriamajam 
vandeniui gyventojams tiekti įrengiant naujas sistemas:

„Vandens  gerinimo  ir  geležies  šalinimo  sistemų  įrengimas  Mikalavo  kaime  Pivašiūnų 
seniūnijoje Alytaus rajone“. Prašoma ES parama – 363 tūkst. Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto 
planuojama skirti 93 tūkst. 501,56 Lt.

„Vandens  gerinimo  ir  geležies  šalinimo  sistemų  įrengimas  Vaisodžių  kaime  Punios 
seniūnijoje Alytaus rajone“. Prašoma ES parama – 363 tūkst. Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto 
planuojama skirti 99 tūkst. 703,59 Lt.

„Vandens gerinimo ir geležies šalinimo sistemų įrengimas Rimėnų kaime Daugų seniūnijoje 
Alytaus rajone“. Prašoma ES parama – 363 tūkst. Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto planuojama 
skirti 93 tūkst. 571,68 Lt.

„Naujo artezinio gręžinio ir vandens gerinimo ir geležies šalinimo sistemų įrengimas Genių 
kaime  Alytaus  seniūnijoje  Alytaus  rajone“.  Prašoma  ES  parama  –  363  tūkst.  Lt,  iš  rajono 
savivaldybės biudžeto planuojama skirti -  97 tūkst. 319,15 Lt.

Kelių rekonstrukcija

Tęsiami ir naujai pradėti įgyvendinti projektai:
„Alytaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelio Alovė - Ilgai rekonstrukcija“, skirtas 

rekonstruoti ir modernizuoti Alytaus rajono transporto infrastruktūrą, pritaikant ją augančiam eismo 
intensyvumui  ir  mažinant  neigiamą  transporto  priemonių  poveikį  aplinkai  bei  didinant  eismo 
saugumą. Rekonstruojamas kelio Alovė – Ilgai ilgis yra 8,488 km. Skirta ES parama – 2 mln. 790 
tūkst. 014,87 Lt, LR biudžeto – 344 tūkst. 648,90 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto – 147 tūkst.  
706,67 Lt.

„Alytaus  rajono  savivaldybės  vietinės  reikšmės  kelio  Pivašiūnai  –  Eigirdonys 
rekonstrukcija“,  skirtas  rekonstruoti  ir  modernizuoti  Alytaus  rajono  transporto  infrastruktūrą, 
pritaikant  ją augančiam eismo intensyvumui  ir  mažinant  neigiamą transporto priemonių poveikį 
aplinkai bei didinant eismo saugumą. Rekonstruojamas kelio Pivašiūnai – Eigirdonys ilgis yra 6,085 
km. Skirta ES parama – 2 mln. 638 tūkst. 852,13 Lt, LR biudžeto – 325 tūkst. 975,85 Lt, iš rajono 
savivaldybės biudžeto -  242 tūkst. 150,96 Lt.

8 8

1

15

5

2

8

2

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Įgyvendinamų projektų pasiskirstymas pagal sektorius

Strateginis planavimas, darbuotojų
ugdymas ir kvalifikacijos kėlimas

Energijos taupymas ir švietimo
paslaugų plėtra

Informacinės technologijos

Turizmas ir kultūrinis paveldas

Vaikams, jaunimui ir bendruomenei
skirtos infrastruktūros gerinimas

Socialinė apsauga

Aplinkos apsauga ir vandens
gerinimas

Kelių rekonstrukcija

17



Pateiktas įgyvendinamų projektų skaičius pagal sektorius

Kaimo turizmas

Alytaus rajone yra 21 kaimo turizmo sodyba, 1 turistinė stovykla. Pagal 2010 m. birželio 3 d 
savivaldybės  tarybos sprendimu Nr. K-188 patvirtintą  tvarką buvo išduoti 2 kaimo turizmo ir 1 
turistinės stovyklos pažymėjimai. Siekiant paskatinti turizmo paslaugų plėtrą buvo parengta kelio 
ženklų išdėstymo schemų techninė dokumentacija.

Viešoji įstaiga Alytaus turizmo informacijos centras 2010 m. programai vykdyti iš Alytaus 
rajono savivaldybės biudžeto gavo 40 tūkst. litų.  

2010 m. į Alytaus TIC kreipėsi 6015 interesantų (2009 m. - 5596 interesantai). Iš jų 4623 – 
Lietuvos gyventojai  (2009 m. – 4375),  1392 – užsienio valstybių lankytojai  (2009 m. – 1214). 
Užsienio  lankytojai  buvo  iš  Lenkijos,  Prancūzijos,  Vokietijos,  Rusijos,  Latvijos,  Švedijos, 
Olandijos ir kitų šalių. Iš viso apsilankė daugiau nei 30 šalių turistai.

Turizmo  informacijos  centras  išleido  brošiūrą  „Automaršrutas  Vytauto  Didžiojo  laiškų 
pėdsakais Alytaus krašte“ 2 000 vnt. tiražu ir atnaujino lankstinuką „Poilsis kaime Alytaus rajone“ 
lietuvių ir anglų kalbomis 5 000 vnt. tiražu. 

Alytaus  rajonas  pristatytas  parodose:  „Vivattur’  2010“,  tradicinėje  turizmo  parodoje 
Palenkės  vaivadijos  centre,  „Lato‘2010“  Varšuvoje  (Lenkijos  Respublika),  mobilioje  parodoje 
„Alytaus ir Balstogės – Suvalkų regionų verslas pristato“, vietinio turizmo verslo misijoje, kurioje 
dalyvavo per 50 dalyvių – kelionių organizatorių iš visos Lietuvos, verslo misijoje „Buy Lithuania 
2010“, „Dzūkų dienos“ Kaziuko mugėje Vilniuje, Alytuje vykusioje mugėje „Dzūkų turtai“, Kaune 
vykusioje tarptautinėje parodoje „Kalėdų mugė 2010“.

Bendruomenės

Alytaus  rajone  yra  įregistruotos  46  kaimo  bendruomenės,  iš  jų  2010  metais  buvo 
įregistruotos: Kalesninkų kaimo bendruomenė ir Kavalčiukų seniūnaitijos bendruomenė.
Bendradarbiaujant su Alytaus rajono vietos veiklos grupe (VVG) bei įgyvendinant Alytaus rajono 
kaimo  vietovių  plėtros  strategiją  buvo  organizuoti  susitikimai  seniūnijose,  pateiktos  idėjos 
projektams: patalpų remontui ir rekonstrukcijai, vandentiekio ir nuotekų sistemų, sporto ir vaikų 
aikštelėms  įrengti,  viešųjų  erdvių  sutvarkymui,  bendruomenės  narių  mokymams,  verslo  plėtrai 
kaime. Visų planuojamų teikti investicinių projektų preliminari vertė siekia apie 8 mln. Lt. Pirmojo 
šaukimo projektai jau buvo pateikti pagal įgyvendinamą „Alytaus kaimo vietovių plėtros strategiją 
2010-2013 metams“.  12  projektų  įgyvendinti  reikės  1  997 354,76 Lt.  50  proc.  vietos  projektų 
pareiškėjai - kaimo bendruomenės, 41proc. paraiškų gauta iš savivaldybės, 8,3 proc. sudaro viešųjų 
įstaigų paraiškos.

Baigtas  įgyvendinti  paprojektis  „Daugų  bendruomenės  iniciatyvos  atgaivinant  Alytaus 
krašto  senuosius  amatus“.  Paprojektis  įgyvendintas  pagal  Europos  ekonominės  erdvės  ir 
Norvegijos  finansinių  mechanizmų  subsidijų  schemą  „Nevyriausybinių  organizacijų  sektoriaus 
stiprinimas Lietuvoje“. Paprojekčio metu bendruomenės nariai domėjosi krašto istorija, senaisiais 
amatais,  išmoko  apdirbti  medį,  metalą,  pagaminti  tradicinių  valgių.  Mokymų  metu  atnaujinta 
Daugio skulptūra, sukurta Žvejo skulptūra, kuri papuošė Daugus. Parengta studija apie senovinius 
tradicinius Daugų krašto amatus,  pravesti 6 mokymai, kurių metu senųjų amatų gudrybių apmokyta 
50  žmonių.  Šį  projektą  vykdė  Daugų  miesto  bendruomenės  visuomeninė  organizacija   „Daugų 
kraštas“,  o  Alytaus  rajono  savivaldybės  administracija  šiame  projekte  dalyvavo  kaip  partneris. 
Projekto vertė 84 tūkst. 440 Lt, o savivaldybės įnašas 8 tūkst. 444 Lt.

Kartu  su  Pivašiūnų  bendruomene  „Pivašiūniškiai“  pateiktas  projektas  „Pivašiūnų  amatų 
centro steigimas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams“, skirtas įkurti  tradicinių amatų centrą 
pritaikant  jį  bendruomenės  poreikiams.  Amatų  centre  bus  sukurta  galimybė  gaminti  tradicinius 

18



kulinarijos  ir  gėrimų  produktus,  užsiimti  medžio  drožimu,  vytelių  pynimu,  audimu,  siuvimu, 
siuvinėjimu, vėlimu ir panašiais amatais, taip pat veiks prekybos salė. Prašoma ES parama – 752 
tūkst. 019 litai, iš rajono savivaldybės biudžeto planuojama skirti –  69 tūkst. 056 litai.

Tarptautinis bendradarbiavimas

Glaudūs ryšiai savivaldybę sieja su Lenkijos Respublikos Punsko valsčiumi, Pišo, Pišo 
rajono,  Olecko,  Orzyšo,  Monki,  Ostrolenkos,  Krasnapolio,  Plaskos,  Zbojna,  Novogrodo 
savivaldybėmis,  Baltarusijos Voronovo miestu bei Gardino rajonu, Ukrainos Irpino savivaldybe, 
Kosovo Respublikos Štime (Shtime) savivaldybe, Italijos Miggiano savivaldybe.

2010 m. savivaldybėje apsilankė partneriai:
• Lenkijos  Respublikos  savivaldybių:  Punsko,  Pišo,  Pišo  rajono,  Krasnapolio,  Plaskos, 
Zbojna, Novogrodo, Orzyšo, Olecko, Monki;
• Štime savivaldybės (Kosovo Respublika),
• Gruzijos Respublikos Ozurgeti regiono savivaldybių.

2010 m.  oficialios  rajono savivaldybės  delegacijos  lankėsi  Punsko,  Pišo,  Pišo rajono, 
Olecko,  Orzyšo,  Monki,  Krasnapolio,  Plaskos,  Zbojna,  Nowogrodo  (Lenkijos  Respublika) 
savivaldybėse,  Voronovo  mieste,  Gardino  rajone  (Baltarusija),  Černiachovskio  mieste 
(Kaliningrado sritis,  Rusijos Federacija),  Daugpilyje (Latvijos Respublika).  Bendradarbiaujant 
įgyjama  gerosios  patirties,  vykdomi  rajono  visuomenei  svarbūs  projektai:  gerinama  turizmo 
aplinka, atnaujinami sporto aikštynai, vykdomi jaunimo, mokyklų, kultūros centrų projektai.

2010  m.  liepos  7  d.  pasirašyta  susigiminiavusių  miestų  sutartis  tarp  Alytaus  rajono 
savivaldybės ir Pišo rajono savivaldybės (Lenkijos Respublika). Įgyvendinant ES finansuojamą 
projektą „ItPoLit: Italija, Lenkija ir Lietuva – tautų draugystės ženklas“ buvo inicijuoti partnerių 
gerosios patirties pasikeitimai socialinėje, kultūros ir švietimo srityse.

2010  m.  spalio  1  d.  pasirašytas  bendradarbiavimo  susitarimas  su  Gardino  rajono 
vykdomuoju komitetu. 

2010 m.  kartu  su  Voronovo vykdomuoju  komitetu  (Baltarusija)  pateikti  projektai,  skirti 
bendrų  kultūrinių  renginių  įgyvendinimui  bei  pasienio  verslo  misijų  organizavimui. 
Bendradarbiaujant su Euroregiono Nemunas, Pišo rajono savivaldybe pateikti projektai Lietuvos–
Rusijos–Lenkijos programai, skirti bendradarbiavimui kultūros ir aplinkosaugos srityse.

Alytaus  rajono  savivaldybės  administracija  bendradarbiaudama  su  Europos  informaciniu 
centru  organizuotame  seminare  skaitė  pranešimą  „Sėkmingas  Struktūrinių  fondų  teikiamos 
paramos įgyvendinimas Alytaus rajone“, dalyvavo įvairių agentūrų organizuotuose mokymuose, 
konferencijose.

KELIAI

Vietinės reikšmės kelių tinklo ilgis Alytaus rajono savivaldybėje yra daugiau kaip 1116 
kilometrų. Kelių su asfaltbetonio danga ilgis 175,216 kilometrų, su žvyro danga 937,810 kilometro.

2010 m. rajono kelių tiesimui, remontui, priežiūrai iš viso panaudota – 10 mln. 880 tūkst. 
168 Lt (Kelių direkcijos - 2 mln. 126 tūkst. 700 litų, ES lėšos  – 5 mln. 808 tūkst. 699 Lt, valstybės 
biudžeto – 745 tūkst. 623 Lt, savivaldybės biudžeto – 2 mln. 199 tūkst. 146 Lt).  Už šiuos pinigus 
atliktas  Alytaus  seniūnijos  vietinės  reikšmės  kelio  nuo  rajoninio  kelio  Alytus–Punios  šilas  iki 
Rumbonių kaimo Šv. Trejybės bažnyčios asfalto dangos įrengimas,  naujai paklota asfalto danga 
keliuose Alovė-Ilgai, Eigirdonys-Pivašiūnai, atlikti smulkūs kelių remonto darbai, sniego valymas, 
žvyrkelių greideriavimas ir kiti darbai. 

Alytaus rajono savivaldybė kartu su partneriais iš Lenkijos Punkso, Krasnopolės, Suvalkų, 
Seinų  2010  m.  laimėjo  Lietuvos-Lenkijos  programos  finansuojamą  projektą  „Pasienio  keliai  - 
Punsko, Alytaus,  Krasnapolio,  Suvalkų savivaldybių ir  Seinų apskrities bendradarbiavimo tinklo 

19



plėtra“, projekto pradžia – 2011.04.04 pabaiga 2012.10.31. Bendra projekto vertė - 5 mln. 032 tūkst. 
357   Lt,   toje sumoje ES dalis  -  4 mln.  277 tūkst.  504 lt,  Alytaus  rajono savivaldybei  tenkanti 
investicijų dalis -  754 tūkst. 853 Lt.  
               

2010 m. pabaigoje viešos ir privačios partnerystės būdu įrengta asfalto dangos per 32 km, 
išlyginamojo sluoksnio  – per 10 km, atliktas A/b dangos duobių remontas - 1940 m2. Darbų vertė - 
12 mln. 129 tūkst. 360 Lt. 
 

Parengtas Alytaus rajono savivaldybės Nemunaičio sen. privažiuojamojo kelio AL1009 
prie Gečialaukio ir Nemuno nuo kelio 1102 Kaniūkai-Einoriai-Nemunaitis rekonstrukcijos techninis 
projektas.

 

2010 M. REMONTUOTŲ (ASFALTO DANGOS IR IŠLYGINAMOJO SLUOKSNIO 
ĮRENGIMAS IR ASFALTBETONIO DANGOS DUOBIŲ REMONTAS) KELIŲ IR GATVIŲ 

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖJE SĄRAŠAS

Seniūnija Kelio 
numeris Kelio pavadinimas Preliminaru

s kiekis

ALYTAUS

Asfalto dangos įrengimas, km 3,590
AL7424 Dzūkų g. Miklusėnų k. 0,250
AL7428  0,060
AL7435 Krėvės g. Miklusėnų k. 0,250
AL7426 Naujakurių g. Miklusėnų k. 0,200
AL7481 Praniūnų kaimo gatvė 0,550
AL7475 Genių kaimo gatvė 0,630
AL7452 Jaunimo g. Luksnėnų k. 0,280
AL7458 Sodų g. Luksnėnų k. 0,470
AL1402 Radžiūnų k. kelias 0,900

Išlyginamojo sluoksnio įrengimas, km 0,950
AL7401 Radžiūnų k. gatvė 0,950

A/b dangos duobių remontas, m2 250

ALOVĖS

Asfalto dangos įrengimas, km 2,060
AL0412 Alovės kaimo kelias 0,450
AL0401 Alovė-Ilgai 1,000
AL0432 Poteronys-Venciūnai 0,610

Išlyginamojo sluoksnio įrengimas, km 1,690
AL7122 Parko g. Alovės k. 0,250
AL7108 Jaunimo g. Alovės k. 0,020
AL7125 Mokyklos g.Alovės k. 0,100
AL7123 Kalno g. Alovės k. 0,450
AL7105 Alytaus g. Venciūnų k. 0,250
AL7109 Draugystės g. Venciūnų k. 0,620

A/b dangos duobių remontas, m2 200
BUTRIMONIŲ Asfalto dangos įrengimas, km 0,815

AL7254 Ateities g. Butrimonių mstl. 0,125
AL7241 Gedimino g. Butrimonių mstl. 0,140
AL0817 Eičiūnų kaimo kelias 0,220

20



AL0025 Griškonių kaimo kelias 0,330
Išlyginamojo sluoksnio įrengimas, km 2,870

AL 7251 Paukštyno g. Butrimonių mstl. 0,100
AL7245 Aušros g. Butrimonių mstl. 0,300
AL 7252 Ateities g. Butrimonių mstl. 0,370
AL 7253 Vieversių g. Butrimonių mstl. 0,400
AL 7244 Taikos g. Butrimonių mstl. 0,260
AL 7226 Gatvė Eičiūnų kaime 0,515
AL 7222 Gatvė Eičiūnų kaime 0,125
AL 7224 Gatvė Eičiūnų kaime 0,600
AL 7225 Gatvė Eičiūnų kaime 0,100
AL 7221 Gatvė Eičiūnų kaime 0,100

A/b dangos duobių remontas, m2 150

DAUGŲ

Asfalto dangos įrengimas, km 6,081
AL7725 Daugų m. gatvė 0,300
AL2253 Vėžionys-Vaikantonys 0,700
AL2282 Salos-Dižiulio ežeras 2,043
AL7724 Kalvų g. Daugų mieste 0,330
AL2217 Pocelonys - Mielūnai 0,300
AL2231 Rimėnai - Dvarčėnai 0,700
AL2287 Doškonių kaimo kelias 1,708

A/b dangos duobių remontas, m2 300

KROKIALAUKI
O

Asfalto dangos įrengimas, km 2,624
AL2032 Jackonys-Ūdrija 0,250
AL7606 Liepų g. Ūdrijos k. 0,474
AL7602 Kaštonų g. Ūdrijos k. 0,200
AL7622 Naujakurių g. Santaikos k. 0,300
AL1245 Varnagiriai-Remeikiai 1,400

Išlyginamojo sluoksnio įrengimas, km 1,790
AL7635 S.Dariaus ir S.Girėno g. Krokialaukio mstl. 1,260
AL7600 Birutės g. Ūdrijos k. 0,100
AL7630 Patrakės g. Krokialaukio mstl. 0,430

A/b dangos duobių remontas, m2 270

MIROSLAVO

Asfalto dangos įrengimas, km 2,360
AL7351 
AL7352 Miroslavo kaimo gatvės 0,360

AL7323 Kumečių kaimo gatvės 0,100
AL7326  0,200
AL1243 Kumečiai-Parėčėnai 1,200
AL1225 Santaika-Dapkiškės - Zizėnai-Cigoniškiai 0,500

Išlyginamojo sluoksnio įrengimas, km 1,276
AL7344 Vienuolyno gatvė Miroslavo mstl. 0,550
AL7341 Mokyklos gatvė Miroslavo mstl. 0,276
AL7343 Vilties gatvė Miroslavo mstl. 0,250
AL7371 Gatvė Geištarų k. 0,200

A/b dangos duobių remontas, m2 200
NEMUNAIČIO Asfalto dangos įrengimas, km 1,443

AL1018 Privažiuojamasis kelias prie Nemunaičio 
nuo kelio 1102 Kaniūkai-Einorai-

0,645

21



Nemunaitis
AL0215 Makniūnai-Kastriškės 0,300

AL1015 Privažiuojamasis kelias prie Užupių nuo 
kelio AL1012 Poteronys-Užupiai 0,348

AL7281 Alyvų g. Užupių k. 0,150
A/b dangos duobių remontas, m2 100

PIVAŠIŪNŲ

Asfalto dangos įrengimas, km 3,200
AL0601 Karkliniškės-Bazorai 1,900
AL7146 Gatvė Pivašiūnų k. 0,400
AL7182 Gatvė Mikalavo k. 0,500
AL7181 Gatvė Mikalavo k. 0,400

Išlyginamojo sluoksnio įrengimas, km 1,234
AL7142 Ežero g. Pivašiūnų k. 1,234

PUNIOS

Asfalto dangos įrengimas, km 3,600
AL7023 Gatvė Vaisodžių k. 0,400
AL0003 Punia-Žagariai (per Žagarių kaimą) 0,900
AL0003 Punia-Žagariai (į Punios kapines) 0,750
AL0040 privažiavimas prie Punios šilo 0,050
AL0007 Norgeliškės-Strielčiai 1,500

A/b dangos duobių remontas, m2 150

RAITININKŲ

Asfalto dangos įrengimas, km 2,900
AL7083 Gatvė Ryliškių k. 0,450
AL0219 Gatvė Ryliškių k. 0,150
AL7065 Gatvė Makniūnų k. 0,400
AL0221 Meškasalis-Valėniškės 1,200
AL0220 Meškasalis-Einoriai 0,700

A/b dangos duobių remontas, m2 120

SIMNO

Asfalto dangos įrengimas, km 3,725
AL1824 Ponkiškiai-Buckūnai 0,400
AL1878 Ponkiškiai-Atesninkai II 0,700
AL1846 Navininkai-Sruogiškės 0,370
AL7564 Pavasario g. Mergalaukio k. 0,130
AL7565 Alyvų g. Mergalaukio k. 0,140
AL7560 Sodų g. Mergalaukio k. 0,150
AL7515 Gatvė Kalesninkų k. 0,400
AL7524 Gatvė Ąžuolinių k. 0,400
AL1802 Giluičiai-Pasimniai 0,700
AL7501 Gatvė Kavalčiukų k. 0,335

Išlyginamojo sluoksnio įrengimas, km 0,550
AL7560 Sodų g. Mergalaukio kaime 0,250
AL7562 Dzūkų g. Mergalaukio kaime 0,300

A/b dangos duobių remontas, m2 200
Asfalto dangos įrengimas km, iš viso 32,398

Išlyginamojo sluoksnio įrengimas km, iš viso 10,360
A/b dangos duobių remontas, m2, iš viso 1940

22



Žvyro ir asfaltbetonio dangų keliuose ir gatvėse pasiskirstymas Alytaus 
rajone, km

0

200

400

600

800

1000

1200

2009 2010

Metai

K
el

ių
 il

gi
s,

 k
m

Žvyrkeliai

Asfaltbetonis

  

VANDENTVARKA

Gautas  finansavimas  iš  ES  struktūrinių  fondų  projektui  „Vandens  tiekimo  ir  nuotekų 
tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Alytaus rajone (Dauguose)“. Projektas įtrauktas į 
priemonės Nr. VP3-3.1-AM-01-V „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas 
ir plėtra“ valstybės projektų sąrašą Nr. 2. Pateikta paraiška Aplinkos projektų valdymo agentūrai, 
pareiškėjas SĮ „Simno komunalininkas“, partneris Alytaus rajono savivaldybės administracija. 
Šiuo metu vykdomos rangos darbų pirkimo procedūros. 2011-2012 metais planuojama nutiesti 
apie 7 kilometrus naujų vandentiekio tinklų ir 7,4 kilometro naujų nuotekų tinklų, rekonstruoti 
vieni nuotekų valymo įrenginiai.  

Alytaus rajono savivaldybė (partneris) kartu su  UAB „Dzūkijos vandenys“ (pareiškėjas) 
baigia įgyvendinti  projektą „Vandentiekio ir  nuotekų tinklų statyba  Miklusėnų gyvenvietėje”. 
Šiuo  metu  atlikta  apie  80% visų  projekto  rangos  darbų,  2011  metais  projektas  bus  baigtas 
įgyvendinti.

APLINKOS APSAUGA

2010 metais Alytaus rajono savivaldybės administracija gavo 188 prašymus kirsti ar genėti 
medžius Alytaus rajone. Per minimą laikotarpį buvo apžiūrėta vietoje prašymuose nurodyti medžiai 
bei krūmai ir išduoti 89 leidimai kirsti bei genėti želdinius. 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa 

         2010  metais  Alytaus  rajono  savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios 
programos lėšos sudarė 80 tūkst. 600 litų: 

• 79,8 tūkst. litų pajamos - iš mokesčių (27 tūkst. litų – mokesčiai  už teršalų išmetimą į 
aplinką, 52 tūkst. 800 litų – mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą);

• 800 litų - nepanaudotų 2009 metų lėšų likutis.  
Per metus panaudota 78 tūkst. 100 litų:

• 4  tūkst.  800  litų  -  želdiniams  įsigyti  ir  želdynams  tvarkyti  savivaldybės  ir  seniūnijų 
teritorijose; 

23



• 10 tūkst. 500 litų – rekreacijos objektų sanavimas nuo erkių; 
• 8 tūkst. litų – įsigyti chemikalams, skirtiems pakelės krūmams purkšti; 
• 24 tūkst. 100 litų - taršos šaltiniui nustatymti ir pašalinti Krokialaukio k.;
• 16  tūkst.  600  litų  -  įgyvendintoms  prevencijos  priemonėms  medžiojamųjų  gyvūnų 

daromai žalai miškui;
• 1 tūkst. litų - Metelių regioniniame parke vykdytam moksleivių ekologiniam švietimui;
• 1 tūkst. litų - žemės mėnesio renginiams organizuoti; 
• 100 litų - spaudiniams (teisinei informacijai) įsigyti;  

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai skirta 12 tūkst. litų.

Vietinė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą ir sutvarkymą

    Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos,  Atliekų  tvarkymo,  Rinkliavų 
įstatymais, Alytaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu bei Alytaus rajono savivaldybės atliekų 
tvarkymo taisyklėmis,  antri metai yra  įvesta visuotinė privaloma rinkliava už komunalinių atliekų 
surinkimą  iš  atliekų  turėtojų  ir  atliekų  tvarkymą.  2010 metais  Alytaus  rajono  savivaldybės 
teritorijoje buvo surinkta ir sutvarkyta apie 8500 t komunalinių atliekų; apie 220 t antrinių žaliavų. 
Lyginant  su  2009 metų  gyventojų  komunalinių  atliekų  kiekiu,  2010 metais  šis  kiekis  padidėjo 
beveik 2,7 karto. 

KOMUNALINIAI OBJEKTAI ALYTAUS RAJONE

Komunalinio objekto pavadinimas Kiekis

Gyvenviečių, turinčių centralizuotą vandentiekį, skaičius, vnt. Iš 
jų: 

27

Rajono savivaldybės administracija 2
SĮ „Simno komunalininkas” 25

Artezinių gręžinių skaičius, vnt. Iš jų: 48
Rajono savivaldybės administracija 4
SĮ „Simno komunalininkas” 48

Vandentiekio tinklų ilgis km. Iš jų: 71,11
Rajono savivaldybės administracija 14,81
SĮ „Simno komunalininkas” 67,5

Nuotėkų valymo įrenginiai, vnt. Iš jų: 16
Rajono savivaldybės administracija 5
SĮ „Simno komunalininkas” 12

Kanalizacijos tinklų ilgis km. Iš jų: 32,36
Rajono savivaldybės administracija 2,31
SĮ „Simno komunalininkas” 30,05

Katilinių (kvartalinių) skaičius vnt. Iš jų: 8
Rajono savivaldybės administracija 4
SĮ „Simno komunalininkas” 2

Apšviestų kelių ir gatvių ilgis, km 88,3
Prižiūrimų kapinių skaičius, vnt. 176

KULTŪRA

24



2010  m.  Alytaus  rajono  savivaldybės  Kultūros  ir  paveldosaugos  skyrius  kuravo  2 
savivaldybės  lėšomis  finansuojamas  programas.  Iš  viso Alytaus  rajono kultūros  paslaugoms bei 
programoms buvo skirta 2 mln. 406,64   tūkst. Lt, tai yra 5,3 proc. viso savivaldybės biudžeto:

• 1 414,0 tūkst. Lt Alytaus rajono savivaldybės viešajai bibliotekai,
• 27,04 tūkst. Lt kultūros vertybių apsaugai,
• 839,6 tūkst. Lt Alytaus rajono Simno ir Alytaus rajono Daugų kultūros centrams,
• 120,0 tūkst. Lt Kultūros plėtros programai,
• 6,0  tūkst. Lt Jaunimo programai.

2010 m. atsižvelgiant į projektų reikalavimus, Kultūros ir paveldosaugos skyriui teko 
suorganizuoti, ne vieną renginį, finansuojamą ES lėšomis. Savivaldybė toliau įgyvendino kultūrinį 
projektą su Punsku  „Europos kultūrų bendradarbiavimo stiprinimas išsaugant kultūrinį tapatumą“, 
kurio vertė – 865 654,94 Lt. Lėšų skyrė ES ir rajono savivaldybė. Rajono gyventojams ir svečiams 
padovanoti  5  renginiai,  įkurta  nauja  interneto  svetainė  www.ciageragyventi.lt lietuvių–anglų 
kalbomis,  kurioje  galima  sužinoti  informaciją  apie  renginius,  šventes,  rajone  veikiančius  meno 
kolektyvus, amatininkus, įsigyta mobili scena, garso ir šviesos aparatūra. 

Kultūros  ir  paveldosaugos  skyrius  inicijavo,  režisavo ir  įgarsino   Kultūros  plėtros 
programos  lėšomis  finansuojamus   renginius  Alytaus  rajono  Daugų  ir  Alytaus  rajono  Simno 
kultūros centruose. 
Simne,  restauruotoje  aikštėje,  pastatytas  pirmasis  Lietuvoje  paminklas  išblaškytiems,  žuvusiems 
krašto vaikams. Paminklui sukurti ir pastatyti savivaldybės taryba iš rajono biudžeto skyrė 75 tūkst. 
Lt.

2009–2010  m.  buvo  įgyvendinamas  Alytaus  rajono  savivaldybės  administracijos  Kultūros  ir 
paveldosaugos  skyriaus  etninės  kultūros  plėtros  veiksmų  planas,  patvirtintas  Alytaus  rajono 
savivaldybės administracijos direktoriaus 2009 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. D1-446 ,,Dėl Alytaus 
rajono savivaldybės  administracijos  Kultūros  ir  paveldosaugos  skyriaus  etninės  kultūros  plėtros 
2009-2010 m. veiksmų plano patvirtinimo“. Pasiekti tam tikri pozityvūs rezultatai etninės kultūros 
saugojimo ir plėtros srityse, tačiau minėtame veiksmų plane iškelti tikslai ir siekiami rezultatai yra 
tęstiniai, todėl jau rengiamos  naujos priemonės jiems įgyvendinti.

Kultūra ir paveldosauga

2010 metais finansuoti 5 paveldosaugos objektai – už 27 043 Lt:

• Pivašiūnų Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į Dangų bažnyčios interjero restauravimo darbams 
-  10 tūkst. Lt.

• Naujų medinių laiptų į Kaukų piliakalnį ir tiltelio į piliakalnį įrengimui – 4000 Lt.
• Krokialaukio seniūnijos Krekštėnų kaimo kryžiaus ,,Mes be Vilniaus nenurimsim“ 

restauravimui – 4000 Lt.
• Pivašiūnų seniūnijoje Klydžionių kaimo kryžiaus restauravimui - 4000 Lt.
• Paminklo Vytautui Didžiajam ir Žalgirio mūšio 600-osioms metinėms paminėti statybai – 

5043 Lt.
• Europos paveldo dienų metu rugsėjo 17 d. Alytaus rajono savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje atidaryta knygų paroda „Lietuvos kultūros paveldo  istorijos bruožai“.
• Didžiosios kunigaikštienės Birutės motorizuotasis pėstininkų batalionas padėjo sutvarkyti, 

iškirsti dalį krūmų nuo vieno gražiausių Alytaus rajone Rumbonių piliakalnio.

          Alytaus rajono jaunimo veikla

25

http://www.ciageragyventi.lt/


          2010 metais  skirta  lėšų  Alytaus  rajono visuomeninių  jaunimo organizacijų,  
neformalių jaunimo iniciatyvinių grupių projektinei veiklai  pagal rajono jaunimo pilietiškumo ir 
laisvalaikio užimtumo programą ,,Jaunimas kaimui“ (5940 litų) ir įgyvendinti  4 projektai,  kurių 
pagrindinis  tikslas  –  jaunimo  laisvalaikio  užimtumas  per  sportą,  kultūrą,  meninę  mėgėjišką, 
aplinkosauginę ir kitas veiklas. 

         Skirtas lėšas pasidalino 4 visuomeninės jaunimo organizacijos ir neformalios jaunimo 
grupės: 

• neformalios jaunimo grupės ,,Iniciatyvus jaunimas“ projektui ,,Alytaus  rajono šauniausio 
mokinio rinkimai“ skirta 1440 Lt; 

• Alytaus rajono dziudo klubo ,,DO“ projektui ,,Mes norime sportuoti – 4 tęstinis“ skirta 1500 
Lt; 

• neformalios  jaunimo grupės  ,,Iniciatyvus  jaunimas“  projektui  ,,Aktyvus  jaunimas“  skirta 
1500 Lt; 

• Simno sporto centro ,,Ąžuolas“ projektui ,,Kurkim laisvę savo kaime“ skirta 1500 Lt. 
         Gavę finansavimą projektų vykdytojai  organizavo įvairius renginius (konkursus, 

susitikimus,  sporto varžybas),   ugdė jaunimo lyderius,  stiprino bendradarbiavimo ryšius ir  ugdė 
pilietiškumo jausmą. 

Alytaus rajono savivaldybės viešoji biblioteka

2010 m.  rajono viešojoje  bibliotekoje  užregistruoti  14  556 vartotojai,  iš  jų   7748 
filialuose. Per metus išduota daugiau kaip 521 tūkst. fiz. vnt. dokumentų.  Bibliotekos dokumentų 
fonde yra daugiau kaip 400818  fiz. vnt. dokumentų.

Lyginant su praėjusiais metais vartotojų skaičius sumažėjo 589 vartotojais. Tai lėmė 
šios priežastys: gyventojų ir moksleivių skaičiaus mažėjimas, naujų spaudinių trūkumas, darbuotojų 
ligos, Simno bibliotekos renovacija, gyventojų migracija į užsienį.
Per metus bibliotekose apsilankė 242 515   lankytojų, iš jų kaimų filialuose daugiau nei 199 tūkst.. 
Filialuose sutelkta 25 % rajono gyventojų.

Praeitais metais bibliotekose buvo  100  pavadinimų  periodinių leidinių. Jiems išleista 
daugiau kaip 58 tūkst. litų. 

2010 m. 20,7 tūkst. Lt knygoms įsigyti  skyrė Kultūros ministerija (2009 m. - 27,8 
tūkst. Lt.). 

Lėšų stygius  verčia  ieškoti  papildomų fondų komplektavimo šaltinių.  Lėšų stygius 
verčia ieškoti papildomų fondų komplektavimo šaltinių. 2010 m. bibliotekai daugiau kaip už 52 000 
litų  knygų  padovanojo  skaitytojai,  įvairios  leidyklos,  paramos  fondai,  gyventojai,  paskyrę  2% 
fizinių asmenų pajamų mokesčio.

          Gerėjo bibliotekų materialinė  bazė. Renovuotos Alytaus rajono viešosios bibliotekos 
Simno filialo patalpos, bibliotekoms nupirkta inventoriaus už 32 tūkst. Lt.

           Įgyvendinami tęstiniai  projektai  „Viešosios interneto prieigos  taškų steigimas 
kaimiškose vietovėse“ (2 etapas), ,,Bibliotekos pažangai“ (įsteigti 4 nauji viešieji interneto prieigos 
taškai Kumečių, Radžiūnų, Miroslavo ir Junčionių filialuose). Įgyvendinamų projektų dėka Alytaus 
rajono viešosios bibliotekos filialams praėjusiais metais buvo skirta įrangos ir finansuoti renginiai 
daugiau kaip už 50 tūkst. Lt.
                       Alytaus rajono bibliotekose yra įrengta 200 kompiuterizuotų darbo vietų.

Alytaus rajono Daugų kultūros centras

26



2010 m. Alytaus rajono Daugų kultūros centre, jo šešiuose filialuose kūrybinį darbą 
tęsė 17 kultūros darbuotojų.

Kultūros centras su filialais parengė 33 kultūrinių programų projektus, Alytaus rajono 
savivaldybė iš Kultūros plėtros programos skyrė 46 887 Lt  18 palankiai publikos vertinamiems ir 
pripažintiems  projektams finansuoti:  tradicinei  Atvelykio  šventei  ir  bendruomeniškumo šventei 
„Sekminės“  Butrimonyse,  Jurginių  šventei  „Jurgi,  Jurgeli“  ir  šeimų  subuvimui  „Graži  mūsų 
šeimynėlė“  Alovėje,  Joninių  šventei,  Dzūkijos  regiono  vestuvių  muzikantų  šventei  „Nuo 
saulėlydžio  iki  aušros“  ir  Kalėdų  eglės  įžiebimo  šventei  Dauguose,  Žalgirio  mūšio  iškilmių 
paminėjimui  Raižiuose,  Šviežios  duonelės  šventei  (Oninės)  Punioje,  popietėms  senjorams 
seniūnijose „Kviečiu puodelio arbatos“, pramogų vakarui „Žolinė Pivašiūnuose“, Alytaus rajono 
gausių  šeimų  konferencijai,  kuri  vyko  ,,Tarzanijos‘‘  nuotykių  parke  Radžiūnų  kaime,  pramogų 
dienai „Oi gardūs gardūs tie dzūkų grybai“ Ryliškiuose bei rudens šventėms seniūnijose.
Kultūros centras suorganizavo 99 diskotekas ir  poilsio vakarus jaunimui,  juose apsilankė 3 089 
lankytojai.  Už šiuos mokamus renginius kultūros centras uždirbo 6 528 Lt. Šios lėšos panaudotos 
renginių organizavimui ir materialinės bazės stiprinimui.

Kultūros  centro  mėgėjų  meno  kolektyvai  net  113  kartų  koncertavo  rajoninėse, 
respublikinėse bei tarptautinėse išvykose.  

Centras  parengė 6 projektus mėgėjų meno kolektyvų materialinei bazei gerinti, šiam 
tikslui iš Alytaus rajono savivaldybės kultūros plėtros programos skirta 7 000 Lt (Butrimonių filialo 
jaunimo folkloro kolektyvui „Vieversa“ nupirktas būgnas, būgnelis, baselė, Daugų kultūros centras 
įsigijo nešiojamąjį  kompiuterį su įranga,  liaudiškos muzikos kapelai „Savi“ nupirkti mikrofonai  ir 
stovai (2 vnt.).

Alytaus rajono Simno kultūros centras

Kultūros centras 2010 m. surengė 264 įvairius renginius, šventes, koncertus, parodas, 
kuriuose apsilankė per  8308 lankytojus, iš jų suorganizuota 95 diskotekos ir šokių vakarai.

2010 m.  parengti  22  projektai,  iš  jų  finansinę  paramą gavo ir  buvo įgyvendinti  9 
projektai. Projektams finansuoti gauta 44,95 tūkst. Lt. 

2010  m.  buvo  atlikta  Alytaus  rajono  Simno  kultūros  centro  pastato  renovacija: 
atnaujinta scena su apšvietimo ir įgarsinimo aparatūra, žiūrovų salė, pakeisti langai, lubos,  grindys, 
pakeista elektros instaliacija, vandentiekio vamzdynas, apšildytas stogas, įrengta konferencijų salė 
su įgarsinimo aparatūra,  multimedija ir ekranu. Alytaus rajono Simno kultūros centras biudžeto 
lėšomis, už 21 tūks. Lt įsigijo inventoriaus : kėdes konferencijų salei, pakabas, spintą, darbo stalą, 
langų žaliuzes,  darbo krėslą, minkštasuolį, minkštą kampą, muzikinį centrą,  diskotekų salės įrangą 
(jėgos ir šviesos valdymo pultus). 

Alytaus rajono Simno kultūros centras  už teikiamas kultūrines paslaugas uždirbo 9 
tūkst.  Lt  specialiųjų  lėšų,  kurias  panaudojo  materialinei  bazei  gerinti,  kolektyvų  koncertinių 
kelionių transporto išlaidoms padengti. 
 

ŠVIETIMAS 

2010-2011 mokslo metais rajone buvo 15 bendrojo lavinimo mokyklų: 2 gimnazijos, 4 
vidurinės, 8 pagrindinės mokyklos, 1 specialioji internatinė mokykla. Veikia trys pradinio ugdymo 
ir du pagrindinio ugdymo skyriai. Rajone yra trys ikimokyklinės įstaigos, t. y. vaikų darželiai ir du 
ikimokyklinio ugdymo skyriai. 

27



Neformalusis ugdymas

Alytaus rajono meno ir sporto mokykla  yra viena neformaliojo ugdymo įstaiga, turinti 
4 skyrius: Pivašiūnų, Miroslavo, Simno ir Butrimonių. Ją lanko 306 mokiniai (2010 m. rugsėjo 1 d. 
duomenimis).

Bendrojo lavinimo mokyklose  veikia jaunųjų šaulių, maironiečių, ateitininkų, jaunųjų 
miško bičiulių organizacijos,  katalikiško jaunimo grupė, iš viso įvairia veikla užimti  223 mokiniai, 
tai sudaro 8,2 procento.

Alytaus rajono savivaldybėje 2010 m. vasario 27 d. vyko Lietuvos mokinių meninio 
skaitymo konkurso regiono etapas, kuriame dalyvavo Vilniaus apskrities mokyklos, Birštono ir 
Druskininkų miestų bei Elektrėnų, Kaišiadorių, Prienų, Šalčininkų, Trakų, Varėnos, Vilniaus rajonų 
mokyklos.

Sportas

Savivaldybės  administraciją  vykdė 2010 m. savivaldybės  tarybos  patvirtintą  sporto 
rėmimo programą, kuriai skyrė 100 tūkst. litų (16 tūkstančių litų panaudota rajono sporto klubų 
veiklai). 

Seniūnijų  sporto  varžyboms  skirta  39  tūkstančiai  litų,  rajono  suaugusiųjų  sporto 
varžyboms  panaudota  28  tūkstančiai  litų,  moksleivių  sportui  –  7  tūkstančiai  litų.  Kiekvienoje 
seniūnijoje  vyko  sporto šventės,   kurių metu  vyko įvairios  sportinės  varžybos.  Populiariausios 
sporto šakos: futbolas, krepšinis, tinklinis, šachmatai, šaškės, sunkumų kilnojimas. 

Iš  sporto  rėmimo  programos  buvo parengtos  jojimo  trikovės  varžybos  Butrimonių 
seniūnijoje, Nemunaičio oreivių klubas, asociacija ,,Rugilės sporto klubas“.

Mokiniai ir mokytojai

2010  metų  pradžioje  (2010  m.  sausio  1  d.)  Alytaus  rajono  bendrojo  lavinimo 
mokyklose buvo 2717 mokinių ir 156 priešmokyklinukai (114 mokyklose ir 42 darželiuose). Iš viso 
2873 vaikai.

2010-2011 mokslo metų pradžioje (2010 m. rugsėjo 1 d.) Alytaus rajono bendrojo 
lavinimo  mokyklose  buvo  2595  mokiniai  ir  119  priešmokyklinukų  (69  mokyklose  ir  50 
darželiuose). Iš viso 2714 vaikų.

Iš  šių  skaičių  matyti,  kad  rajono  bendrojo  lavinimo  mokyklose  mokinių  skaičius 
mažėja.   

2010 metais  rajono bendrojo lavinimo mokyklose buvo 195 klasių komplektai ir 13 
priešmokyklinio ugdymo grupių (9 mokyklose ir 4 darželiuose).

2010  m.  vidurines  mokyklas  baigė  184  abiturientai.  Aukštosiose  mokyklose  ir 
kolegijose mokosi 76 procentai abiturientų.

2010 m.  rajono  bendrojo  lavinimo  mokyklose  dirbo  359  pedagogai,  iš jų 201 vyr.
mokytojas,  80  mokytojų  metodininkų,  1  mokytojas  ekspertas,  1  specialusis  pedagogas 
metodininkas, 6 socialiniai pedagogai, 2 psichologai, 6 logopedai.

Mokinio krepšelis

Nuo 2010 m. sausio 1 d. mokinio krepšelio dydis vienam sutartiniam mokiniui buvo 
3310 Lt.  2010 metų specialioji  tikslinė dotacija Alytaus rajono savivaldybės biudžetui mokinio 
krepšeliui finansuoti siekė 14946 tūkst. Lt.  Už mokinius, išvykusius mokytis į kitų savivaldybių 

28



mokyklas,  rajono  savivaldybė  perdavė  60  tūkst.  Lt  mokinio  krepšelio  lėšų,  o  už  mokinius, 
atvykusius mokytis iš kitų savivaldybių mokyklų į rajono savivaldybės mokyklas, buvo gauta 67 
tūkst. Lt mokinio krepšelio lėšų.

  Dalyvavimas programose

Mokinių užimtumui vasaros atostogų metu Alytaus rajono savivaldybė iš biudžeto 7 
programoms skyrė 15 000 Lt. Jose dalyvavo 344 rajono moksleiviai. Lietuvos vaikų ir moksleivių 
televizijos konkurso ,,Dainų dainelė” zoniniame etape, vykusiame 2010 m. vasario 5 d. 
Druskininkuose Nacionalinėje M. K. Čiurlionio menų mokykloje. Alytaus rajonui atstovavo trys 
solistės (iš Simno gimnazijos, Pivašiūnų vidurinės mokyklos, Kumečių pagrindinės mokyklos) ir 
merginų ansamblis (iš Butrimonių gimnazijos).

             Įgyvendinant Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymą savivaldybėje veikia 
Savivaldybės  administracijos  prevencinio  darbo  koordinavimo  grupė,  kuri  koordinuoja  rajono 
mokyklose  nuolat  veikiančias  Mokyklos  prevencinio  darbo  grupes,  organizuojančias  prevencinį 
darbą mokyklos bendruomenei. Savivaldybė, per mokyklas vykdydama kompleksines šviečiamojo 
ir informacinio pobūdžio nusikalstamumo prevencijos, alkoholio, tabako ir kt. psichiką veikiančių 
medžiagų  vartojimo  prevencijos  priemones,  pasiekė,  kad  2010  m.  vaikams  nebuvo  skirta 
minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių.

Nemokamas maitinimas

2009 metais  nemokamai  buvo maitinami  1704 mokiniai.  Tai  sudarė  59 proc.  viso 
rajono mokinių. 2010 metų pradžioje nemokamai buvo maitinami 1706 mokiniai. Tai sudarė 59,5 
proc. viso rajono mokinių, o 2010 metų pabaigoje nemokamai maitinamų mokinių skaičius padidėjo 
3,8 proc. ir siekė 1770. Tai sudarė 65 proc. viso rajono mokinių.

Mokinių pavėžėjimas 

2010 metais kaimuose ir miesteliuose toliau kaip 3 km nuo mokyklos gyveno 1504 
mokiniai.  Mokinių  pavėžėjimas  2010  metais  buvo  organizuojamas  taip:  mokyklų  transportu  ir 
geltonaisiais  autobusais  į  mokyklą  buvo pavežama 1019 mokinių.  Maršrutiniu transportu buvo 
pavežami  454  mokiniai,  o  65  mokiniai  į  mokyklą  atvykdavo  privačiu  transportu  arba  kitais 
vežiojimo būdais. Iš viso 2010 metais į mokyklą buvo pavežami 1538 mokiniai.

2010 metais  iš  Švietimo  ir  mokslo  ministerijos  buvo gautas  mokyklinis  autobusas 
,,Iveco Daily 50C17V“.  Tarybos sprendimu autobusas paskirtas Simno gimnazijai.

Detalesnė informacija apie 2010 metų mokinių pavėžėjimą pateikta lentelėje:

Klasės  

Ei
l. 
nr
.

Kaimuos
e ir 
miesteliu
ose 
toliau 
kaip 3 
km nuo 
mokyklo
s 
gyvenant
ys 
mokiniai

Pavežama mokinių

Nepa
veža
ma*

*

maršrutin
iu 

transport
u

privač
iu 

transp
or-tu

moky
klų 

transp
or-tu

gelton
ai-

siais 
autobu
-sais

kitais 
vežioji

mo 
būdais

iš 
viso 
(2-6 
sk. 

sum
a)

iš jų 
ne į 

artimi
au-sią 
moky
k-lą(iš 
7 sk.)*

A   1 2 3 4 5 6 7 8 9

29



B
priešmoky

klinio 
ugdymo 
grupės 01

35 6 2 5 29  42 16  

1-4 klasės 02 438 75 25 99 245 3 447 36 2
5-8 klasės 03 524 156 18 125 231 5 535 29 4

9-10 
klasės,I-II 

gimn. 
klasės

04 308 96 6 57 153 2 314

18

1

11-12 
klasės,III-
IV gimn. 

klasės

05 199 121 2 32 43 2 200 X  

Iš viso 
(01-05 eil. 

suma)
06 1504 454 53 318 701 12 1538 99 7

t.t. 
specialiųjų 
poreikių 
mokinių 

(iš 06 eil.)

07 264 75 11 75 107 1 269 X 1

Mokyklų bazės turtinimas

Rajono  bendrojo  lavinimo  mokyklos,  įsisavindamos  Europos  Sąjungos  lėšas  ir 
dalyvaudamos Mokyklų tobulinimo programos plius projekte „Bendrojo lavinimo mokyklų  moder-
nizavimas“,  2010 metais  95190 Lt  skyrė  mokytojų darbo vietoms įrengti įsigijo įrangos ir baldų. 
Dabar vykdomas antras projekto etapas, jam skirta 100972 Lt mokymo priemonėms įsigyti. Šiame 
projekte dalyvauja Simno, Daugų Vlado Mirono, Butrimonių gimnazijoms vykdant  projektą „Ben-
drojo lavinimo mokyklų bibliotekų modernizavimas“, Daugų Vlado Mirono gimnazija ir Makniūnų 
pagrindinė mokykla 2010 metais už 23514,40 Lt įsigijo priemonių ir įrangos mokyklų bibliotekų 
paslaugų teikimo sąlygoms gerinti. Antrajame etape dalyvauja tik Daugų Vlado Mirono gimnazija 
jai skirta 46944 Lt. Projekto „Technologijų, menų ir gamtos mokslų mokymo infrastruktūra“ metu 
už 147979 Lt atnaujinta  Butrimonių ir Simno gimnazijų technologijų, menų, gamtos mokslų moky-
mo bei organizacinės technikos bazė. Antrajame etape dalyvauja Butrimonių ir Simno gimnazijos 
bei Miroslavo vidurinė mokykla. Mokymo priemonėms įsigyti jos gaus 104600 Lt.

Alytaus rajono švietimo ir pedagoginės psichologinės pagalbos centro 2010 m. biudžetas 

Lėšos Skirta lėšų Panaudota lėšų

Savivaldybės  2010  m.  skirtos 
moksleivio krepšelio lėšos

115,0 tūkst. Lt 116,4 tūkst. Lt

Savivaldybės lėšos, skirtos kitoms 
reikmėms finansuoti 

253,0 tūkst. Lt 237,9 tūkst. Lt

Specialiosios  programos  lėšos 
(pajamos  už  centro  teikiamas 
paslaugas)

72,0 tūkst. Lt 72,0 tūkst. Lt

                                     Iš viso 440,0 tūkst. Lt 426,3 tūkst. Lt

30



            ARŠPPPC pastatams ir patalpų remontui 2010 m. nebuvo skirta lėšų.   Centre buvo 
remontuojamos 2 durys, atlikti kiti smulkūs darbai savo darbuotojų ir rėmėjų jėgomis.
           ARŠPPPC yra sukurta gera informacinių technologijų bazė: kompiuterių klasėje yra 13 
stacionarių  darbo vietų  su  kompiuteriais,  skirtais  mokymams.  2010 m.  visuose  kompiuteriuose 
sumontuoti  papildomi  atminties  įrenginiai  ir  įdiegtos  naujos  mokomosios  programos. 
Administravimui,  specialistų  veiklos  organizavimui,  klientų  poreikių  tenkinimui  be  minėtos 
technikos  yra  skirtas  serveris,  1  bevielio  tinklo  maršrutizatorius,  13  stacionarių  kompiuterių,  4 
nešiojami kompiuteriai,  10 spausdintuvų, 2 projektoriai skaidrėms demonstruoti,  2 televizoriai, 2 
multimedijos projektoriai, 2 skeneriai, 4 kopijavimo aparatai, 2 iš jų daugiafunkciniai aparatai, 2 
fotoaparatai,  1  filmavimo  kamera,  2  diktofonai.  Iš  minėtos  įrangos  2010  metais  įsigyti  4 
stacionarūs, 2 nešiojami kompiuteriai, 1 daugiafunkcinis kopijavimo aparatas.
            Per 2010 m. ARŠPPPC pasirašytos 21 partnerystės, bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo  
sutartys, kuriomis pritraukta papildomų lėšų, kitų išteklių. Darbuotojams sudarytos geresnės darbo 
sąlygos,  o klientams - užimtumas,  atitinkantis poreikius. ARŠPPPC turi socialinių partnerių tarp 
šalies  mokytojų,  kvalifikacijos  tobulinimo  ir  pagalbos  mokyklai,  mokytojui,  vaikui  institucijų, 
įvairių organizacijų ir asociacijų, rajono ir Alytaus miesto ugdymo, kultūros bei kitų įstaigų, kurios 
remia  arba  užsako  ir  finansuoja  kvalifikacijos  tobulinimo  renginių  organizavimą.  Suburta 
iniciatyvių mokytojų grupė, tikslingai dirba mokytojų metodinės tarybos, vykdomi projektai, itin 
sėkmingai lokaliniai-tęstiniai.

           Kvalifikacijos tobulinimo renginiai: programos, projektai, seminarai, kuriems lėšas, įrangą 
arba intelektualinius išteklius skyrė partneriai:
Eil. 
Nr.

Švietimo įstaigos, organizacijos Renginių skaičius Lėšos (suma
litais), kiti 
rodikliai

1. Inicijuoti ir vykdyti lokaliniai projektai rajono 
pedagogų bendruomenei

6 projektai 10 000 Lt (lėšos 
iš RŠPPPC 
specialiųjų 
programų)

2. Parengti dokumentai ir medžiaga ES paramai gauti 
įvairiems mokytojų mokymams, renginiams

4 projektai Laukiame 
atsakymų

3. Švietimo ir mokslo ministerijos vykdomas ES 
finansuojamas projektas gabių ir talentingų vaikų 
ugdymui

6 seminarai Daugiafunkcinis 
kopijavimo 
aparatas, kurio 
vertė 2 565,2 
Lt

4. Švietimo ir mokslo ministerijos ir Švietimo 
aprūpinimo centro inicijuotas projektas  ,,Lyderių 
laikas“, finansuojamas iš ES struktūrinių fondų

4 seminarai lyderių 
ugdymui mokyklose ir 
vadybos kompetencijų 
įgijimui bei naujausios 
pasaulinės vadybinės 
literatūros pristatymui, 
analizei

Skirta 640 Lt 
(renginiams
organizuoti), 
lektoriai ir 
literatūra

5. Švietimo ir mokslo ministerijos inicijuotas ES 
finansuojamas projektas gabių ir talentingų vaikų 
ugdymui

Dalyvauta 3 mokymuose Paruoštas 
konsultantas

6. Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros 
vykdomas ES finansuojamas projektas „Bendrojo 
lavinimo mokyklų įsivertinimo instrumentų kūrimas 

3 seminarai, Skirti lektoriai, 
mokomoji 
metodinė 

31



ir diegimas“ literatūra 
visiems 
dalyviams

7. Švietimo ir mokslo ministerijos bei Mokytojų 
tobulinimo centro (dabar Ugdymo plėtotės centras) 
vykdomas projektas, skirtas Pedagoginių 
psichologinių tarnybų veiklos bei paslaugų teikimo 
gerinimui, finansuojamas iš ES struktūrinių fondų 

Pasirašyti visi 
partnerystės dokumentai, 
suderinti paramos, 
reikiamo inventoriaus ir 
naujų priemonių, 
kompiuterinės įrangos 
sąrašai

Tikimasi 
paramos už
 63 365 Lt

9.  Tęstinis Švietimo ir mokslo ministerijos inicijuotas 
ES finansuojamas projektas „Mokytojų kvalifikacijos 
tobulinimo ir perkvalifikavimo sistemos plėtra

Finansuojamos studijos 
besimokantiems 
mokytojams

Finansuotos 
studijų išlaidos 
1 rajono 
mokytojai

10. Alytaus rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 
vykdomo projekto „Alytaus rajono kaimo vietovių 
plėtros strategijos kūrimas“ lėšos, skirtos ES 
finansuojamam projektui viešinti

Baigiamosios 
konferencijos 
organizavimui

1 900 Lt

11. Kitų rajonų ir miestų ugdymo įstaigų lėšos pagal 
bendradarbiavimo sutartis atskirų  mokyklų 
mokytojų bendruomenėms kvalifikacijos tobulinimo 
renginių organizavimui

16 seminarų 14 904 Lt

11. Rajono ugdymo įstaigų mokinio krepšelio lėšos pagal 
bendradarbiavimo sutartis kvalifikacijos tobulinimo 
renginių atskirų  mokyklų mokytojų bendruomenėms 
organizavimui

11 seminarų 11 505,65 Lt

12. BĮ „TEV“ leidyklų „Šviesa“, „Baltos lankos“, 
“Briedžio“   finansuojami renginiai

10 seminarų Skirti lektoriai, 
mokomoji 
metodinė 
literatūra

13. Alytaus rajono savivaldybės administracijos skirtos 
lėšos mokyklų vadovų mokymams

1 seminaras 300 Lt-

14. Alytaus profesinio rengimo centro vykdomo projekto 
nuteistųjų mokymų organizavimui, finansuojamo ES 
struktūrinių fondų

Mokomosios medžiagos 
ir programų 
ekspertavimui

3 031 Lt

15. 2 procentai GPM už 2009 m. Naujos buhalterinės 
apskaitos programai 
įsigyti

552,28 Lt

VAIKO TEISIŲ APSAUGA

Vaiko teisių apsaugos tarnybos įskaitoje 2010 m. gruodžio 31 d. yra 141 probleminė 
šeima, kuriose auga 343 vaikai.

Tarnybos darbuotojai dalyvavo 194 bylose teisme (137 civilinėse, 57 baudžiamosiose) 
pateikė teismams 22 ieškinius/pareiškimus, paruošė 106 išvadas.

16 tėvų apribota tėvų valdžia 19 vaikų atžvilgiu. Įvaikinti 5 vaikai.
Iš globos institucijų grąžinta tėvams 18 vaikų, perkelti į šeimas 5 vaikai (pakeistas 

globėjas), sulaukė pilnametystės 18 vaikų. 

32



Per 2010 m. globa naujai paskirta 26 vaikams, iš kurių 12 vaikų šeimoje, 14 vaikų 
globos institucijose (6 vaikai Alytaus apskrities sutrikusio vystymosi kūdikių namuose, 8 Alytaus 
valstybiniuose vaikų globos namuose).

Šiuo metu yra globojami 168 Alytaus rajono vaikai: šeimose yra globojami 84 vaikai 
(27 vaikams laikinoji globa, 57 vaikams nuolatinė globa), šeimynoje – 6 vaikai, iš kurių visi su 
nuolatine globa, institucijose yra 78 vaikai (iš jų 9 gyvena kūdikių namuose), iš kurių 59 vaikams 
skirta nuolatinė globa, juos galima įvaikinti.
SOCIALINĖS RIZIKOS ŠEIMOS

2008 m. 157 šeimos jose auga 379 vaikai
2009 m. 146 šeimos jose auga 363 vaikai
2010 m. 141 šeima jose auga 343 vaikai

VAIKAI, GYVENANTYS VAIKŲ GLOBOS INSTITUCIJOSE 

2008 m. 2009 m. 2010 m.
Vaikų globos namai 93 83 69

Kūdikių namai 25 13 9

VAIKAI, KURIE IŠ INSTITUCIJŲ GRĄŽINTI TĖVAMS

2008 m. 7
2009 m. 12
2010 m. 18

Terminuota globa tėvų prašymu nustatyta 39 vaikams (kai tėvai išvyksta į užsienį).
Per 2010 m. tirtas 1 smurto atvejis ir pradėtas ikiteisminis tyrimas.
Tarnyba nuolat glaudžiai bendradarbiauja su Alytaus apskrities vyriausiuoju policijos 

komisariatu,  su globos įstaigomis,  seniūnijomis,  seniūnijose dirbančiais  socialiniais  darbuotojais 
darbui su rizikos šeimomis, nevyriausybinėmis organizacijomis.

Per 2010 m. paruošti ir išsiųsti 1225 raštai klausimais, susijusiais su vaikais. 
Alytaus  rajono  savivaldybės  administracijos  Vaiko  teisių  apsaugos  tarnyba 

bendradarbiauja  su  VšĮ  ,,Padovanokim  šypseną“,  VšĮ  ,,Alytaus  šeimos  pagalbos  centras“,  VšĮ 
,,Pagalbos paaugliams iniciatyva“.

SOCIALINĖ PARAMA 

Skyrius vykdo valstybės deleguotas ir savivaldybės savarankiškas socialinės paramos 
funkcijas: skiria ir moka įvairias socialines išmokas bei organizuoja socialinių paslaugų teikimą.

2010 m. socialinei paramai skirta 22,4 mln. litų,  parama suteikta 23432 asmenims.

Socialinės išmokos

 Išmokėta  beveik 21,0 mln. litų įvairių socialinių išmokų. Daugiausia lėšų skirta šalpos 
išmokų gavėjams (10 mln. 168 tūkst. litų)  ir piniginei socialinei paramai nepasiturinčioms šeimoms 
(6 mln. 841 litų). 

Vienkartinė parama

Iš  savivaldybės  biudžeto  lėšų 101 tūkst.  litų  skirta  šeimoms,  dėl  įvairių  priežasčių 
(gaisro, stichinės nelaimės, ligos ir pan.) patekusioms į sunkią materialinę padėtį. Piniginė parama, 

33



atsižvelgiant į savivaldybės ir seniūnijų Piniginės socialinės paramos teikimo komisijų siūlymus, 
suteikta 454 šeimoms.

Buvo  remiami  ir  gerai  besimokantys  rajono  studentai.  2010  m.  paramą  gavo  23 
aukštosiose mokyklose studijuojantys jaunuoliai. Iš viso studentams išmokėta 29,9 tūkst. litų. 

Socialinės paslaugos

Išlaidos socialinėms paslaugoms sudarė 1,4 mln. litų. 2010 m. socialinės paslaugos 
suteiktos  9353  asmenims.  Daugiausia  lėšų  (457  tūkst.  litų)  panaudota  stacionarioms  socialinės 
globos įstaigoms, t. y. Miroslavo globos namams,  Pivašiūnų ir Rumbonių parapijų globos namams 
finansuoti.  Šiose  įstaigose  2010  m.  gyveno  ir  gavo  ilgalaikės  socialinės  globos  paslaugas  74 
asmenys. 30 vienišų pagyvenusių ir neįgalių asmenų socialinės priežiūros  paslaugas lankomosios 
priežiūros darbuotojai teikė jų namuose.

Savivaldybė pagal  savo kompetenciją  nustato asmens specialiuosius poreikius ir  jų 
lygius. 2010 m. specialiųjų poreikių lygis nustatytas 484 pensinio amžiaus rajono gyventojams. 

24 rajono žmonės su negalia pasinaudojo specialaus transporto paslaugomis. Jie buvo 
vežami į gydymo, reabilitacijos įstaigas, kultūros, sporto renginius.

22  neįgaliems  asmenims  atstovauta  teismuose,  nustatant  jiems  globą  (rūpybą)  ir 
paskiriant globėją (rūpintoją). 

Alytaus rajone vykdoma Būsto pritaikymo žmonėms su negalia programa. 2010 m. 2 
neįgaliems rajono gyventojams pritaikyti būstai. Šiam tikslui  skirta 8,9 tūkst. litų iš valstybės ir 
savivaldybės  biudžetų  lėšų.  Neįgalieji,  turintys  specialiųjų  poreikių,  buvo  aprūpinti  techninės 
pagalbos priemonėmis. 2010 m. tokia pagalba buvo suteikta 236 asmenims.

Socialinės  rizikos  šeimoms  teikiamos  socialinės  priežiūros  paslaugos.  2010  m. 
socialinės paslaugos suteiktos 141 šeimai, 343 jose augantiems vaikams.

Įgyvendindama  Maisto  iš  intervencinių  atsargų  tiekimo  labiausiai  nepasiturintiems 
asmenims bendrijoje programą, savivaldybės administracija organizavo maisto produktų išdalijimą 
labiausiai nepasiturintiems asmenims. Paramą maisto produktais gavo 8861 rajono gyventojas.

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA

Alytaus rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 

Centras dalyvauja šiuose projektuose:
„Alytaus rajono savivaldybės PSPC darbuotojų kvalifikacijos ir gebėjimų ugdymas“ 

(Nr.  VP1-1.  SADM-06-K01-011);  VP3-2.1-SAM-10-V priemonės  „Ambulatorinių,  palaikomojo 
gydymo  ir  slaugos  paslaugų  plėtra  bei  stacionarinių  paslaugų  optimizavimas“  2009-2013  m. 
laikotarpiui,  projektas   „Palaikomojo  gydymo  ir  slaugos  paslaugų  kokybės  gerinimas  Alytaus 
rajone“.  Paramos  lėšos  622,000  tūkst.  Lt.  Iš  savivaldybės  biudžeto  lėšų  buvo  finansuojama 
programa „Infekcinių ligų profilaktika Alytaus rajono PSPC socialinės rizikos šeimų vaikų tarpe“, 
kuriai skirta 4000 litų. Jos tikslas - gerinti ir stiprinti vaikų, gyvenančių socialinės rizikos sąlygomis  
(pvz.  su  vienu  tėvu,  daugiavaikėse  šeimose),  sveikatą  mažinti  jų  sergamumą  pneumonija 
sukeliamomis  invazinėmis  ligomis  (pneumonija,  meningitu,  sepsiu)  ir  ūminiu  vidurinės  ausies 
uždegimu. Įgyvendinant projektą buvo skiepijami vaikai nuo 1 metų iki 2 metų amžiaus. Iš viso 
paskiepyta 10 vaikų. Projektas buvo vykdomas 8 mėnesius.
 

Greitoji medicinos pagalbos stotis (GMP) 

Į VšĮ Alytaus rajono savivaldybės greitosios medicinos pagalbos stotį (toliau – GMP) 
2010 m. kreipėsi 16144 asmenys. Medicininė pagalba suteikta 15 869 asmenims. Iš 15 869 įvykdyti 

34



15318 skubių iškvietimų miesto ir rajono vietovėse. Rajone įvykdyti 5 243 iškvietimai (tai sudaro 
33,0 proc. visų iškvietimų). 1000-čiui Alytaus miesto ir rajono gyventojų tenka 165 iškvietimai. 
Įvykdyti  187  pacienčių  transportavimai  dėl  normalaus  ir  gresiančio  priešlaikinio  gimdymo  bei 
pogimdyminio laikotarpio patologijos. Skubūs iškvietimai, įvykdyti iki 15 min., mieste sudarė 98,7 
proc., nuo 16 iki 30 min. – 1,1 proc. ir daugiau kaip 30 min. – 0,2 proc. Skubūs iškvietimai rajono 
vietovėse, įvykdyti iki 25 min., sudarė 92,2 proc., nuo 26 iki 40 min. – 7,0 proc. ir daugiau kaip 40 
min. – 0,8 proc.

Įlgalaikio turto GMP įsigijo už 99,55 tūkst. Lt.
GMP  darbuotojai  dalyvavo  IV-ose  greitosios  medicinos  pagalbos  žaidynėse, 

mokslinėje praktinėje konferencijoje, kvalifikacijos kėlimo kursuose.
Įstaigos  darbuotojai  2009-2011 m. dalyvauja projekte „Lietuvos greitųjų medicinos 

pagalbos įstaigų žmogiškųjų išteklių profesinės kvalifikacijos tobulinimas“, kuriame įtrauktos šios 
mokymo  temos:  „Skubioji  medicinos  pagalba  vaikams“,  „Pagalbos  kvietimo  valdymas“, 
„Pasirengimas  veikti  masinių  sužalojimų  ir  terorizmo  atvejais“,  „Šiuolaikinė  pradinė  akušerinė 
pagalba“, „Ūmių būklių diagnostika ir gydymas“.

Visuomenės sveikatos biuras

Alytaus rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 2010 metais aktyviai vykdė 
visuomenės sveikatos mokymus:

• „Nugaros skausmas. Kaip aš pats sau galiu padėti?“
•  „Cukrinis diabetas. Ar jis šalia?“
•  „Skrandis – ne šiukšlių dėžė“
• „Sveikos akys – brangiausias turtas“
• „Stresas – kaip jį suvaldyti“
Biuro  specialistai  (ne  mokyklose  dirbantys  specialistai)  visą  kovo  mėnesį  su  visais 

mokiniais  visose  Alytaus  rajono  savivaldybės  mokyklose  vykdė  didelės  apimties  patyčių 
prevencijos ir draugystės skatinimo akcijas – „Draugai lyg tylūs angelai...“. 

Spalio  mėnesį  minint  Tarptautinę  pagyvenusių  žmonių  dieną,  bendradarbiaujant  su 
savivaldybės  administracija,  38  bendruomenėse  garbingo  amžiaus  rajono  gyventojams  buvo 
pristatytas streso profilaktikos – aktyvių užsiėmimų kompleksas sėdint. 

Sveikatos priežiūros programos ir paslaugos

Alytaus  rajono  savivaldybės  taryba  2010  metais  skyrė  87,105  tūkst.  Lt  šioms 
programoms ir paslaugoms:  

• nustatytų kategorijų asmenų dantų protezavimui; 
• Sveikatos priežiūros mokyklose programai;
• Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai;
• maudyklų stebėsenai;
• tuberkuliozės profilaktikai.

Visuomenės sveikatos priežiūros mokyklose programa
2010 metais mokinių skaičius mokyklose, kurių steigėja Alytaus rajono savivaldybė, buvo 

2621, kitų steigėjų mokyklose – 745 mokiniai. Mokyklų visuomenės sveikatos specialistų skaičius 
2010 metais ─ 11 (4,5 etato). 

Vaikams  profilaktinius  sveikatos  tikrinimus  kasmet  prieš  rugsėjo  mėnesį  atlieka  šeimos 
gydytojai.

Visose Alytaus rajono savivaldybės mokyklose vykdoma sveikatos priežiūra. Vaikų asmens 
sveikata rūpinasi visuomenės sveikatos specialistės.

Moksleivių sveikatos priežiūrai mokyklose skirta lėšų:
• iš Privalomo sveikatos draudimo fondo (PSDF ) – 106 900 Lt; 

35



• iš savivaldybės biudžeto – 44 450 Lt.

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 
2010  m.  finansuotuose  17  projektų  atsispindi  šie  prioritetai:  žalingų  įpročių  prevencija,  lėtinių 
neinfekcinių  ligų  ir  traumų,  sveikos  mitybos  ugdymo,  fizinio  aktyvumo  skatinimo,  psichinės 
sveikatos gerinimo, pasiutligės profilaktikos.

2010 metams Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai skirta:
• lėšos pagal Alytaus rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą 

(20 % atskaitymų) – 13 000 Lt;
• Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos – 18 080 Lt;
• savivaldybės biudžeto lėšos – 8 000 Lt.

Dantų protezavimo programa
2010 m. programai finansuoti: 
• Alytaus  rajono  savivaldybė  skyrė  30  000  Lt  (paslauga  suteikta  29  Alytaus  rajono 

gyventojams);
• iš PSDF skirta 270 064 Lt (paslauga suteikta 243 Alytaus rajono gyventojams). 

Kitoms  savivaldybės  remiamoms  sveikatos  priežiūros  paslaugoms  (tuberkuliozės  
profilaktikai) 

Alytaus rajono savivaldybė  skyrė 3707 Lt finansavimą tuberkuliozės profilaktikai. 
Paslaugų gavėjai: 7 metų amžiaus vaikai, vaikai turintys sąlytį  su sergančiu tuberkulioze, 

ligoniai, sergantys tuberkulioze, bei jų šeimos nariai.

Maudyklų stebėsena. Vykdyta pagal valstybinę Maudyklų vandens kokybės 2009-2011  
metų programą.  Iš Alytaus rajono savivaldybės biudžeto programai įgyvendinti skirta 948 Lt. Ištirti 
Daugų, Gilučio ir Ilgio (Pivašiūnų sen.) ežerai. Daugų ežere buvo nustatyta trumpalaikė tarša. Kitų 
ištirtų ežerų vanduo atitiko higienos normas.

Valstybinės programos, finansuojamos iš PSDF
Alytaus  rajono  savivaldybės  pirminės  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigos  praėjusiais 

metais vykdė penkias prevencines programas,  finansuojamas Alytaus teritorinės ligonių kasos iš 
Privalomojo sveikatos draudimo fondo:

• Asmenų,  priskirtinų  širdies  ir  kraujagyslių  ligų  didelės  rizikos  grupei,  atrankos  ir 
prevencijos priemonių finansavimo programa;

• Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programa;
• Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programa;
• Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa;
• Vaikų dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa.

Programose dalyvavo 1787 žmonės. 
Alytaus  rajono  savivaldybės  pirminėse  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigose  gyventojai 

nuolat informuojami apie vykdomas programas, kviečiami aktyviai jose dalyvauti. 

ALYTAUS RAJONO TERITORIJOS PLANAVIMAS, STATYBOS, STATINIAI

           2010  metais  išduota  1178  dokumentai,  susiję  su  teritorijos  planavimu,  žemės 
paskirties keitimu ir statybomis: 150 planavimo sąlygos teritorinio planavimo dokumentams rengti, 
86 planavimo sąlygos žemės ūkio paskirties žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams 
rengti, 61 sąlyga sąvadą kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektams rengti dėl ūkininko 
ūkio sodybos formavimo, projekte numatant teritorijos tvarkymo priemones. Parengti 308 statinių 
projektavimo  sąlygų  sąvadai,  parengti  ir  išduoti  292  statybos  leidimai.   Parengtas,  derintas  ir 
registruotas 281 nuolatinės statybos komisijos protokolas.

36



           Parengti  2  žemės  sklypų  dokumentai  panaudos  sutartims  sudaryti  prie  ugniagesių 
komandų nuosavybės teise valdomų pastatų (Simno ir Daugų m.),   perduoti Nacionalinei žemės 
tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos įteisinti ir įregistruoti Nekilnojamojo turto registre.
          Parengti  žemės  sklypų  kadastriniai  matavimai  ir  įteisinti  kitos  paskirties  9  žemės 
sklypai  po  savivaldybės  esamais  arba  projektuojamais  pastatais  bei  įrenginiais,  įregistruojant 
panaudos sutartis Nekilnojamojo turto registre. 
           Parengtas LR Vyriausybės nutarimo projektas ir kita papildoma dokumentacija dėl 
Simno  m.  stambiagabaritinių  atliekų  sąvartynui  įrengti  žemės  sklypo  perdavimo  savivaldybės 
nuosavybėn,  suderinta  ministerijose  ir  pateikta  Nacionalinei  žemės  tarnybai  prie  Žemės  ūkio 
ministerijos pristatyti Vyriausybės posėdyje.
           Pradėta Alytaus rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano korektūros procedūra 
bei 13 Alytaus miesto priemiestinių zonų teritorijų specialiųjų planų rengimas, taip pat parengtas ir 
patvirtintas Daugų miesto bendrasis  planas.
           2010  metais  statinių  naudojimo  priežiūra  buvo  atliekama  191  savivaldybės 
teritorijoje  esančiam  statiniui,  iš  jų:  18  gyvenamosios  paskirties,  114  negyvenamosios  ir  63 
inžinerinės paskirties statiniams.
           Per  praėjusius  2010  metus  buvo  atlikta  186  statinių,  esančių  savivaldybės 
teritorijoje, naudojimo priežiūra, surašyta 94 atliekamos statinio techninės priežiūros  patikrinimo 
aktai. 
          2010 metais 5 statiniams pradėtos pripažinimo bešeimininkiais procedūros.
          Suteikti 6226 adresai, įregistruotos 565 gatvės.

 
ŽEMĖS ŪKIS

Žemės ūkio technikos registras 

Alytaus rajono traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre įregistruotos 
7033 priemonės. Per 2010 metus atlikta: 

 641 žemės ūkio technikos įregistravimo ir duomenų keitimo operacija, 
 1138 techninės apžiūros, 
 lyginant su 2009 metais techninių apžiūrų skaičius sumažėjo 1890, nes apžiūros atliekamos 

vieną kartą per du metus.
Ūkininkų ūkių registras

Alytaus rajone įregistruoti  3183 ūkininkų ūkiai,  kurie valdo 24822 ha žemės plotą. 
2010 m. buvo įregistruoti 175 ūkininko ūkiai. Vidutinis ūkininko ūkio dydis 7,80 ha žemės.

Žemės ūkio valdų registras
Alytaus  rajone  įregistruotos  9538  žemės  ūkio  valdos.  2010  m.  buvo 

įregistruoti/atnaujinti 6779 žemės ūkio ir kaimo valdų registracijos duomenys. 

Melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas

Alytaus rajone yra 42,64 tūkst. ha nusausintų žemių. Melioracijos statinių priežiūrai, remontui ir 
rekonstrukcijai 2010 metais skirta 343,5 tūkst. litų valstybės biudžeto lėšų. Už šias lėšas:

• Alovės seniūnijose įvykdytas melioracijos griovių rekonstrukcijos projektas.
• Atlikti  pagal  Lietuvos  kaimo  plėtros  2007-2013  m.  programą  vykdyto  Bendrės  upelio 

baseino melioracijos griovių rekonstrukcijos projekto ir pagal Lietuvos 2004-2006 m. BPD 
vykdyto Punios seniūnijos melioracijos griovių renovacijos projekto priežiūros darbai. 

• Pagal  žemės  naudotojų  prašymus  atlikti  avariniai  pralaidų  remonto  darbai  Alovės  ir 
Butrimonių seniūnijose bei griovių valymo darbai Simno seniūnijoje. 

2010 m.  gauta  parama Alytaus  rajono Peršėkės  upelio  baseino  žemupio  dalies  melioracijos 
statinių objektams rekonstruoti:

37



• Alytaus  rajono  Krokialaukio  tvenkinio  ant  Peršėkės  upės  hidrotechnikos  statinio 
rekonstrukcijai,

• Alytaus  rajono  Ūdrijos  kadastrinės  vietovės  (toliau  -  k.  v.)  melioracijos  projekto  Nr.  6 
sausinimo sistemos Nr. 16 rinktuvo ,,a“ rekonstrukcijai,

• Alytaus rajono Krokialaukio k. v melioracijos projekto Nr. 11 sausinimo sistemos Nr. 15 
rinktuvo .,,a“ rekonstrukcijai,

• Alytaus rajono Simno sen. melioracijos projekto Nr. 3 sausinimo sistemos Nr.3 rinktuvo ,,a“ 
rekonstrukcijai,

• Alytaus  rajono  Pocelonių  k.  v.  melioracijos  projekto  Nr.  5  sausinimo  sistemos  Nr.  4 
rinktuvo ,,a“ rekonstrukcijai,

• Alytaus rajono Mergalaukio k. v. kanalizuoto griovio P-3 rekonstrukcijai,
• Alytaus rajono Krokialaukio k.v. kanalizuoto griovio P-4 rekonstrukcijai.

Bendra šių projektų vertė 1391,085 tūkst. Lt, 10 % projektų vertės finansuos rajono 
savivaldybė, 90 % projektų vertės - skirta parama iš ES struktūrinių fondų. 

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimas

2010 m. pateiktos 6432 paraiškos tiesioginėms išmokoms už 57797 ha žemės ūkio 
naudmenų ir pasėlių plotus (2009 m. buvo pateikta 6513 paraiškų už 57487 ha). 

• Pagal priemonės ,,Agrarinės aplinkosaugos išmokos“ programas pateiktos 236 paraiškos, 
• pagal programos priemones ,,Natūra 2000“ pateiktos 34 paraiškos,
• pagal  priemonę  ,,Išmokos  ūkininkaujantiems  vietovėse  su  kliūtimis“  pateiktos  1189 

paraiškos.
Už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus Alytaus rajono žemdirbiams priskaičiuota:

• apie 20,5 mln. litų tiesioginių išmokų (2009 m. – 18,9 mln. Lt), 
• ūkininkaujantiems vietovėse su kliūtimis - 1,8 mln. Lt. (2009 m. – 1,7 mln. Lt), 
• dalyvaujantiems agrarinės aplinkosaugos priemonėse – apie 1,6 mln. Lt, 
• dalyvaujantiems ,,Natūra 2000“ programos priemonėse – 47 tūkst. Lt, (2009 m. - 37 tūkst. 

Lt).

Kaimo plėtros priemonių įgyvendinimo administravimas

2010 metais papildomas nacionalines tiesiogines ir kompensacines išmokas gavo:
• už karves žindenes 1077 augintojams išmokėta 1 316 880 litų,
• už ėriavedes 15 ėriavedžių laikytojų išmokėta 21 715 litų,
• už paskerstus bulius 1092 gyvulių laikytojams priskaičiuoti 1 057 536 litai, 
• skerdimo išmoką gavo 3428 galvijų augintojai, priskaičiuoti 1 209 009 litai,
• už papildomą bičių maitinimą 125 pareiškėjams išmokėta 21 715 litų, 
• 2622 pieno gamybos kvotų turėtojams išmokėta 2 880 000 litų,
• ekologinei žuvininkystei remti 1 pareškėjui išmokėta 109 244 litai,
• 22 pareiškėjai gavo paramą dėl dalies įmokų susigrąžinimo, paramos suma - 34 000 litų.

Pieno gamybos kvotų administravimas

2010  metais  pieno  gamybos  kvotas  turėjo  2304  pieno  gamintojai,  kurių  pieno 
gamybos kvota sudarė 32795 tonas. 

• 36 pieno gamintojai kreipėsi dėl pieno kvotos rūšies pakeitimo. 
• Pieno gamybos kvotai perduoti/perimti paraiškas pateikė 40 pieno gamintojų. 
• Su įvairiais prašymais kreipėsi 128 pieno gamintojai. 
• Tiesioginių pardavimų pieno gamybos ir realizavimo metines deklaracijas pateikė 288 pieno 

gamintojai.

38



• paraiškas pieno gamybos kvotai parduoti pateikė 2 pieno gamintojai.

Žemės ūkio pasėliams padarytos žalos nustatymas

2010 metais surašyta:
 10 medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos įvertinimo aktų,
 50 žemės ūkio pasėliams padarytos žalos įvertinimo aktų.

VIEŠIEJI RYŠIAI, VISUOMENĖS INFORMAVIMAS

Savivaldybės  administracija  2010  metais  vykdė  visuomenės  informavimą 
vadovaudamasi  tarnybos  veiklos  nuostatais.  Apie  savivaldybės  administraciją  ir  savivaldybės 
tarybos  veiklą  informuotos  vietinės  ir  nacionalinės  visuomenės  informavimo  priemonės, 
informacija  paskelbta  savivaldybės  interneto  tinklalapyje  www.arsa.lt.  Vietinėse  visuomenės 
informavimo priemonėse paskelbti oficialūs informaciniai pranešimai apie savivaldybės norminių 
aktų priėmimą, savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkės.  Administracijos direktoriaus įsakymų 
(veiklos)  paskelbta   18  oficialių  informacinių  teisės  pranešimų  iš   960  priimtų.  Savivaldybės 
gyventojai  informuoti  apie  stichines  nelaimes  (2010 m.  nakties  iš  rugpjūčio  7 d.  į  8  d.  vėtrą), 
epidemijas, ekstremalias situacijas savivaldybės teritorijoje.

Visuomenei informuoti 2010 m. savivaldybės Viešosios informacijos programai buvo 
skirta 94 tūkst. Lt, panaudota 93 694,93 Lt. 

Dėl  informacijos  skelbimo savivaldybės  administracija  2010 metais  buvo sudariusi 
sutrati  su  šiomis  visuomenės  informavimo  priemonėmis:  „Alytaus  naujienos“,  „Dzūkų  žinios“ 
(leidžia laikraštį „Dainavos žodis“), „Ūkininko patarėjas“, „Lietuvos žinios“, „Valstiečių laikraštis“, 
„Dzūkijos televizija“, Vlado Krušnos IĮ televizija PTV, Alytaus radijas FM99, interneto portalas 
„Alytaus gidas“. Gero bendradarbiavimo dėka minėtos visuomenės informavimo priemonės daug 
savivaldybės gyventojams aktualios informacijos apie savivaldybės tarybos ir administracijos veiklą 
skelbė  neatlygintinai,  taip  pat  neatlygintinai  informaciją  skelbė  dienraščiai  „Lietuvos  žinios“, 
„Lietuvos rytas“, „Verslo žinios“,  „Savivaldybių žinios“, naujienų agentūros ELTA, BNS, Lietuvos 
radijas, Lietuvos televizija, „Lietuvos ryto televizija“ ir kt.

Vykdyta  visuomenės  informavimo  priemonių  skelbiamos  informacijos  apie 
savivaldybę  stebėsena.  Iš  viso  apie  savivaldybės  veiklą  visuomenės  informavimo  priemonėse 
(spaudoje)  užfiksuoti  596 pranešimai.  Viešųjų ryšių  tarnyba  2010 m.   parengė ir  išplatino  417 
pranešimų. 

2010 m. savivaldybės ir žurnalistų parengta ir išspausdinta informacija, 
procentais 

29,4 26,5

7,3
3 3

18,8

2 2,3 1,2 0,30,20,20,3 0,20,8
4,3

0
5

10
15
20
25
30
35

Alyt
au

s n
auji

en
os

 

Dain
avo

s ž
odis

Ūkin
inko

 pata
rėjas

Liet
uv

os
 ži

nio
s 

Liet
uv

os
 ry

tas

Vals
tie

čių
 la

ikr
aš

tis

Alyt
au

s d
ienraš

tis
 

Miesto
 la

ikr
ašti

s 

Sav
iva

ldyb
ių ži

nio
s

Vak
aro

 ži
nios 

žiniasklaidos priemonė

pr
oc

en
ta

i 

Savivaldybės parengta ir
išspausdinta inform. 
Žurnalistų parengta inform. 

39

http://www.arsa.lt/


Viešųjų ryšių tarnyba organizavo savivaldybės  vadovų, savivaldybės  tarybos narių, 
darbuotojų bendravimą su žiniasklaida, vadovaudamasi Alytaus rajono savivaldybės administracijos 
informacijos pateikimo žiniasklaidos atstovams tvarkos aprašu, patvirtintu 2007-06-29  įsakymu Nr. 
D1-448.  Padėjo  rengti,  redaguoti  ir  apibendrinti  informaciją,  reikalingą  savivaldybės  vadovų, 
valstybės tarnautojų, darbuotojų interviu žiniasklaidos priemonėms. 

Organizuota  savivaldybės  interesantų  apklausa  dėl  asmenų  prašymų nagrinėjimo  ir 
aptarnavimo kokybės savivaldybės administracijoje. Anoniminė apklausa vykdyta priimamajame, 
savivaldybės interneto tinklalapyje.  2010 m. užpildytos 33 internetinės ir 42   popierinės anketos: 
vieno langelio darbuotojų ar specialistų aptarnavimą popierinėse anketose teigiamai įvertino 90,48 
proc.,  neigiamai - 9,52 proc. respondentų; 90,91 proc. internetinių anketų respondentų nurodė, kad 
vieno langelio darbuotojai ar specialistai aptarnavo mandagiai, kad nemandagiai nurodė 9,09 proc. 
respondentų.  

Interneto svetainės skyreliui „Laiškas direktoriui“ 2010 metais atsiųsta 12 laiškų  ir 
pranešimų:  dėl  seniūnaičių  rinkimų,  komunalinių  atliekų  surinkimo  ir  tvarkymo,  savivaldybės 
naujienų prenumeratos el. paštu, žemės tvarkymo, paramos. Klausimai išanalizuoti, perduoti spręsti 
ir atsakyti specialistams. Siekiant savivaldybės veiklos viešumo, nuolat atnaujinama  savivaldybės 
interneto tinklalapio informacija, skelbiamos naujienos, skelbimai, skyrių aktuali informacija. Taip 
pat  skelbiama  pageidaujama  savivaldybės  švietimo  įstaigų,  kultūros  centrų,  bendruomenių 
informacija. Interneto svetainės skyrelyje „Klausk, pranešk“ gauti 167 klausimai ir pranešimai, į 
kuriuos  atsakė  savivaldybės  administracijos  skyrių  vadovai  ir  specialistai  (atsakymai  skelbiami 
skyrelyje „Klausk, pranešk“). Šis skyrelis yra viena iš korupcijos prevencijos priemonių, kadangi 
klausimai anoniminiai,  sudaryta galimybė pranešti apie galimus korupcinius pažeidimus. 

Alytaus  rajono  savivaldybės  administracija  dalyvavo  visuomeninėse  akcijose, 
prisidėjo  prie  jų  organizavimo.  Balandžio  ir  gegužės  mėnesiai  Alytaus  rajone  buvo  paskelbti 
aplinkos ir kultūros paveldo objektų tvarkymo, želdinių priežiūros bei sodinimo mėnesiais. Akcijos 
„Darom“  dieną  Alytaus  rajono  savivaldybės  vadovai  ir  darbuotojai  tvarkė  aplinką  įvairiose 
seniūnijose, sutvarkyta per 30 objektų: pakelės, piliakalniai, gyvenvietės, kapinės, paežerės, parkai, 
lankytinos vietos, pamiškės.

Alytaus  rajono  gyventojai  aktyviai  dalyvavo  2010  m.  organizuotame  nacionalinio 
diktanto  konkurse.  Pirmą  kartą  diktantą  galima  buvo rašyti  visose rajono mokyklose,  konkurse 
dalyvavo  132  rajono  gyventojai  (2009  m.  -  20  gyventojų).  Savivaldybės  gyventojams  buvo 
sudarytos  sąlygos  laikyti  Konstitucijos  egzaminą:  savivaldybės  patalpose  egzaminą  laikė  2 
asmenys, konkurse dalyvavo 10 rajono mokyklų, testą laikė 766 mokiniai.

Savivaldybės  renginiai  sulaukia  gražių  visuomenės  atgarsių,  todėl  juos  tęsime, 
sudarysime  sąlygas  gyventojams dalyvauti  pilietinėse  ir  visuomeninėse  akcijose ir  konkursuose, 
įtrauksime į svarbių rajonui klausimų svarstymą.

INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS

Įgyvendinamas  projektas  „Elektroninių   priemonių,  skirtų  įtraukti  gyventojus  į 
demokratijos procesus, diegimas Alytaus rajono savivaldybėje“ pagal priemonę VP2-3.1-IVPK-05-
R-11-001,  kurio  tikslas  yra  didinti  savivaldybės  veiklos  skaidrumą  ir  atskaitomybę  diegiant 
elektroninius  sprendimus.   Projekto  įgyvendinimo  laikotarpis  nuo  2009-12-01  iki  2011-05-31. 
Vykdomi  viešųjų  pirkimų  konkursai.  Pirkimo  metu  bus  siekiama  įsigyti  programinę  įrangą, 
reikalingą reikšti pilietinę nuomonę įvairiais valstybiniais ar regioniniais klausimais, kurti, plėtoti 
priemones, leidžiančias savivaldybės gyventojams daugiau sužinoti apie su jų gyvenimu susijusius 

40



valdžios sprendimus ir teikti pastabas teisės aktų projektams, diskutuoti, balsuoti ir kurti priemones, 
įtraukiančias  jaunimą  į  jų  socialinę  aplinką.  Projektu  bus  sukurtos  ir  įdiegtos  el.  priemonės, 
kuriomis organizacijos atstovai galės pateikti visuomenei aktualius duomenis. Sukurtos elektroninės 
priemonės rinkėjui leis užfiksuoti savo nuomonę savivaldybės tarybos svarstomais ir priimamais 
nutarimais ir palyginti savo nuomonę su politinių partijų ir atskirų tarybos narių valia vienu ar kitu 
klausimu. ES skiriama parama šiam projektui yra 210 tūkst. 305 Lt.

Įgyvendinamas  projektas  „Alytaus  rajono  savivaldybės  vidaus  administravimo  ir 
veiklos  valdymo  gerinimas“.  Šio  projekto  tikslas  –  patobulinti  Alytaus  rajono  savivaldybės 
administracijos vidaus administravimą ir veiklos valdymą. Projekto tikslui pasiekti Alytaus rajono 
savivaldybėje  numatoma  įdiegti  vieningas  apskaitos  ir  valdymo  sistemas  bei  sukurti  ir  įdiegti 
personalo valdymo sistemą. Nauja sistema pakeis atskiras ir tarpusavyje nesusietas atskirų padalinių 
finansų  valdymo  ir  apskaitos  sistemas,  užtikrins  vieningą  administracijos  padalinių  apskaitos 
tvarkymą  pagal  vieningus  vidinius  apskaitos  standartus.  Naujoji  finansų  valdymo  ir  apskaitos 
sistema taip  pat  leis  greičiau  ir  paprasčiau  rengti  vidaus  ir  išorės  ataskaitas,  atlikti  visapusišką 
finansinių  lėšų  panaudojimo analizę  ir  užtikrins  efektyvesnį  jų  panaudojimo valdymą.  Įvykdyti  
viešųjų  pirkimų  konkursai.  Pirkimo  metu  buvo  siekiama  įsigyti  programinę  įrangą,  reikalingą 
įdiegti vieningą apskaitos ir valdymo sistemą bei sukurti ir įdiegti personalo valdymo sistemą. ES 
skiriama parama šiam projektui yra 1 mln. 62 tūkst. 500 Lt.

Įgyvendinamas  projektas  „Kokybės  vadybos  sistemų  diegimas  Alytaus  rajono 
savivaldybės administracijoje, gerinant piliečių aptarnavimą “. Šio projekto tikslas – gerinti viešųjų 
paslaugų  kokybę  Alytaus  rajono  savivaldybėje,  sukuriant  ir  įdiegiant  „vieno  langelio“  principo 
valdymo  sistemą  ir  bendrojo  vertinimo  modelį.  Projekto  tikslui  pasiekti  Alytaus  rajono 
savivaldybėje  numatoma įdiegti  bendrojo vetinimo modelį,  „vieno langelio“  principu veikiančią 
piliečių  aptarnavimo  ir  paslaugų  teikimo  sistemą  bei  apmokyti  darbuotojus  naudotis  sistema. 
Projekto įgyvendinimo laikotarpis 12 mėn. Vykdomi viešųjų pirkimų konkursai. Pirkimo metu bus 
siekiama  įsigyti  paslaugas  ir  programinę  įrangą,  reikalingą  siekiant  pagerinti  savivaldybės 
administracijos  viešųjų  paslaugų  teikimo  kokybę,  išplėtojant  elektroninių  paslaugų  spektrą  ir 
tobulinant darbo organizavimą.

Buvo  tobulinamos  informacinės  sistemos  (MASIS,  ProfitW,  Alga2000,  Kontora, 
Parama, SPIS).

Buvo prižiūrima  savivaldybės  administracijos  ir  savivaldybės  įstaigų  kompiuterinė 
įranga, organizuotas jos aptarnavimas bei remontas.

Buvo  rūpinamasi  savivaldybės  administracijoje  ir  savivaldybės  įstaigose 
eksploatuojamų kompiuterinių programų funkcionavimu.

Praplėstas interneto teikiamų galimybių naudojimas savivaldybės administracijoje ir 
savivaldybės įstaigose.

Atlikta savivaldybės administracijos kompiuterių ir serverių antivirusinė profilaktika.

Teikta savivaldybės administracijos ir savivaldybės įstaigų darbuotojams, dirbantiems 
su kompiuterine įranga, profesinė pagalba.

Dalyvauta  mokymuose,  susijusiuose  su  kompiuterine  įranga,  jos  panaudojimu 
veikloje, jos priežiūra.

           
CIVILINĖ SAUGA

Vykdant veiklą civilinės saugos srityje vadovaujamasi Ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo 
tvarkos aprašu, patvirtintu 2010 m. liepos 14 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 1028.
            2010 m. sudaryta naujos sudėties:

41



• Ekstremalių situacijų  komisija  ir  patvirtinti  jos  nuostatai  (savivaldybės  administracijos 
direktoriaus 2010 m. gegužės 12 d. įsakymas Nr. D1-325);

• Ekstremalių  situacijų  valdymo  centras  ir  patvirtinti  jo  nuostatai  (savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2010 m. spalio 8 d. įsakymas Nr. D1-754).
Savivaldybės  teritorijoje  specialios  paskirties  statinių  (slėptuvių)  nėra.   Minimalus 

kolektyvinės apsaugos statiniuose apsaugomų savivaldybės gyventojų skaičius (10160 gyventojų) ir 
kolektyvinės  apsaugos  statinių  poreikis  (15240 kvadratinių  metrų)  yra  patvirtintas  savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2011 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. D1-36. Taip pat bus patvirtintas ir  
kolektyvinės apsaugos statinių savivaldybės teritorijoje sąrašas.

Savivaldybė  turi  materialinius  ir  techninius  išteklius,  kuriuos  prireikus  galima  būtų 
panaudoti gresiančioms ar susidariusioms ekstremalioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams 
šalinti.  Tai  kolektyvinių  apsaugos  priemonių  ir  gyventojų  apsaugojimas,  inžinerinė  –  statybinė 
technika,  autotransportas,  degalinės,  autotransporto  ir  inžinerinės  –  statybinės  technikos 
aptarnavimo  įmonės,  civilinės  saugos  poreikių  aprūpinimas  maistu  ir  būtiniausiomis  prekėmis, 
individualios  apsaugos  priemonės,  saugomos  įmonėse  ir  organizacijose,  neutralizuojančios 
medžiagos, medicinos pajėgos, tvenkiniai, autotransportas, tinkamas geriamojo ir techninio vandens 
pervežimui.  Iš  pagrindinių  paminėtini:  19  autobusų  (savivaldybės),  22   ekskavatoriai,  18 
buldozerių, 8 greideriai, 7 autokranai, 3 vilkikai, 8 sunkvežimiai, 20 savivarčių, 4 kompresoriai, 2 
el.  stotys,  4  kompresoriai,  7  transporto  priemonės,  tinkamos  geriamojo  ir  techninio  vandens 
pervežimui.   (UAB  ,,Skirnuva“,  UAB  ,,Alytaus  keramika“,  UAB  ,,Luksnėnų  sodai“,  UAB 
,,Daugesta“, UAB ,,Alytaus melioracija“, SĮ ,,Simno komunalininkas“).

Savivaldybės teritorijoje yra viena įmonė, galinti  atitikti  Objektų pripažinimo valstybinės 
reikšmės  objektais  tvarkos  aprašo  4  punkte  nurodytus  požymius  ir  būti  pripažinta  valstybinės 
reikšmės  objektu:  savivaldybės  įmonė  ,,Simno  komunalininkas“,  įmonė  atsakinga  už  vandens 
tiekimą, inžinierinių tinklų eksploataciją ir priežiūrą.
            Savivaldybės teritorijoje  yra vienas pavojingas objektas -  UAB ,,Vita Baltic Internacional“ 
gamykla, Jurgiškių k., Alytaus sen. Tai viena didžiausių porolono gamybos įmonių Pabaltijo šalyse. 
Porolonas gaminamas uždaroje gamybos linijoje vykdant reakciją tarp izocianatų ir poliolių. 
            2010 m. naktį iš rugpjūčio 7 d. į rugpjūčio 8 d. savivaldybės teritorijoje siautė audra, kurios 
metu  labiausiai  nukentėjo  Alytaus,  Daugų,  Pivašiūnų,  Krokialaukio  ir  Butrimonių  seniūnijos: 
vėjovartos  vienkiemiuose,  gyvenvietėse,  kapinėse,  miškuose,  stogų  dangų  nuplėšimas  nuo 
gyvenamųjų  ir  ūkinių  pastatų,  el.  tiekimo  linijų  sugadinimas.  Todėl  rugpjūčio  8  d.  įvyko 
Ekstremalių situacijų komisijos posėdis ,,Dėl priemonių audros padariniams likviduoti“, o rugpjūčio 
9 d. įvyko Ekstremalių situacijų komisijos posėdis ,,Dėl tolimesnių veiksmų, susijusių su vykusios 
audros  Alytaus  rajone  šalinimu“.  Atsižvelgdama  į  šių  posėdžių  protokolus,  savivaldybės 
administracija rugpjūčio 10 d. sudarė komisiją (administracijos direktoriaus įsakymas Nr. D1-602) 
įvykusios audros padariniams ir jos metu padarytiems nuostoliams įvertinti ir su tuo susijusiems 
prašymams  nagrinėti.  Komisija  nustatė,  kad  nuo  audros  nukentėjo  87  gyventojų  sodybos. 
Gyventojams padaryta žala – 784639,61 Lt (gyvenamiesiems namams, ūkiniams pastatams, kitam 
turtui). Visuomeninės paskirties objektams padaryta žala - 180449,97 Lt (socialinis būstas, kelių ir 
gatvių  paprastas  remontas,  melioracijos  įrenginiai,  kapai,  kitos  viešos  erdvės).  Iš  viso  Alytaus 
rajono  savivaldybės  teritorijoje  be  žalos,  padarytos  miškams,  buvo  padaryta  –  965089,58  Lt 
nuostolių. Gruodžio 3 d. Alytaus rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr. K-370 patvirtino Škvalo 
padarinių likvidavimo išlaidoms iš dalies kompensuoti ir padarytiems nuostoliams iš dalies padengti 
tvarkos aprašą. Sprendime buvo numatyta gyvenamiesiems namams skirti iki 90 proc. prašomos 
arba apskaičiuotos sumos, negyvenamos paskirties pastatams iki 80 proc., kitam turtui didžiausia 
kompensuojama suma neviršijo 300 Lt. Vyriausybė iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo 
Alytaus  rajono  savivaldybei  skyrė  607,3  tūkst.  litų.  Likusią  sumą  skyrė  savivaldybė.  Pinigai 
išmokėti.

 2010  m.  gruodžio  7  d.  sukviestas  Ekstremalių  situacijų  komisijos  posėdis,  kurio 
dienotvarkėje buvo nagrinėjami du klausimai: ,,Dėl civilinės saugos įstatymo pakeitimo ir naujos 
Alytaus rajono savivaldybės ekstremalių komisijos sudėties, operacijų valdymo centro pristatymo“ 

42



(supažindinta su Civilinės saugos įstatymo pakeitimais, pristatyta nauja Alytaus rajono ekstremalių 
situacijų  komisija  ir  operacijų  valdymo  centras)  ir  ,,Dėl  pasirengimo  šaltajam  metų  periodui“ 
(išklausyta  seniūnijų  seniūnų,  ugdymo  įstaigų  vadovų,  kelininkų,  elektros  tinklų,  maisto  ir 
veterinarijos tarnybos atstovų informaciją apie situaciją rajone po pirmosios šalčio ir sniego bangos, 
aptartos priemonės ir veiksmai susidarius ekstremaliai situacijai).

                                              

43


	ALYTAUS  RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
	SPRENDIMAS
	DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2010 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS
	Alytus
		Neformalusis ugdymas


